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' • PAKISTANO VIETOJE GIMĖ
~ BANGLADEŠE

Reuter telegrafo agentūra pra­
neši. iš Dacca, kad prieš mėnesį 
ten kapituliavus Pakistano ka­
riuomenei, ją nugalėjusi Indija 
įkūrė, naują, valstybę — Bangia 
Desh?(Laisvoji Bangalija).

Naujos valstybės prezidentas 
Mujibur Rahman, atskridęs iš In­
dijos, sudarė kabinetą.

Egipto sostinėje Kaire vykstan­
čioje Afrikos ir Azijos 90 tautų 
atstovų konferencijoje TSRS ats­
tovas Aleksandras Dzassakov pas­
veikino Bangia Desh delegaciją.

_==_ 
KARININKAI NUVERTĖ GHA­

NA VYRIAUSYBĖ
Pusdevinto milijono gyventojų 

Afrikos šalis Ghana, 1960 metais 
pasiliuosavusi nuo anglų, pergy­
veno antrą perversmą:

Kaltindami kairumu, 1966 me­
tais karininkai nuvertė konstitu­
cinį prezidentą Kwame Nkrumah, 
o 13. 1. 72 nuvertė 1969 metais 
demokratiniuose rinkimuose iš­
rinktą premjerą Kofi Busią.

PELĖ NEKLAUSO BRAZILIJOS 
PREZIDENTO

Brazilija šiemet mini savo ne­
priklausomybės 150 metų sukak­
tį. Ta proga organizuoja tarptau­
tines futbolo pirmenybes “mini­
copa mundial”.

Pasaulinio garso Brazilijos fut­
bolo žaidėjas Pelė, 30 metų am­
žiaus negriukas, kurio tikras var­
das yra Edson Arantes Do Nasci- 
mento, daug milijonų susikrovęs, 
nežada daugiau žaisti.

Brazilijos prezidentas E. G. Me 
dici, surengęs banketą Santos klu 
bui, stengėsi įkalbėti Pelę, kad 
grįžtų rinktinėn, nes, girdi, be 
Pelės, ne vis viena.

Pelė padėkojo, bet nesutiko grį 
žti rinktinėn. Savo Santos koman 
doje jis dar žais iki 1974 metų.

HONGKONGÓ UOSTE SUDEGĖ
QUEEN ELIZABETH

Anglų Cunar d linijos laivas 
Queen Elizabeth, 83.600 tonų, dėl 
senumo išimtas iš apyvartos. Jį 
nupirko už pusketvirto milijono 
dolerių Kinijos laivyno magnatas 
C. Y. Tung ir atgabenęs į Hong- 
kongo salą pavadino Seavise Uni- 
versity vardu, kad perdirbti į 
plaukiojantį universitetą.

Bet 10. 1. 72 jame kilęs gaisras 
sunaikino tą didžiausią jūrų mil­
žiną, buvusi Anglijos pasididžia­
vimą. Buvo apdraustas Londono 
Lloyde.

— Danijos karalius Fridrikas 
• IX 14. 1. 72 mirė, sulaukęs 72 m. 

amžiaus. Seniausios Europoje 5 
milijonų gyventojų monarchijos 
valdove paskirta jo duktė Mar­
garita II, ištekėjusi už princo 
Genriko.

— La Prensa 7. 1. 72 patalpino 
keletą nuotraukų ir labai plačiai 
aprašė, kaip nežinomi asmenys iš­
laužė duris ir įsiveržę į peronisti- 
nės ideologijos spaustuvės savi­
ninko Rikardo Martin Beltran bu 
tą, apstumdė jo šeimą, o jį patį, 
sykiu bū kitų “nežinomų asme­
nų’’ pasigrobtu kunigu Alberto 
Carbone nugabeno į Zarates Jūrų 
prefektūrą.

— Ispanijos Iberia linijos kelei 
vinis lėktuvas, nusileisdamas sa­
loje Ibiza, dėl miglotumo, sudužo, 
žuvo visi 104 keleiviai.

—dilės prezidentas dr. S. Alien 
de gynimo ministeriu paskyrė sa­
vo partijos draugą Jose Toha, ku 
ris, parlamento reikalavimu, ta­
po pašalintas iš v. r. ministerio 
pareigų.

— dilėj®, vienintelis visoj Pietų 
Amerikoje, buvo pastatytas ar­
gentiniečių! dr. Ernesto “Che” 
Guevara, žuvusiam Bolivijos par­
tizanų eilėse, paminklas. Nežino­
mi asmenys 7» L 7B ji BOSproj* 
<lin<> Policija ieško kaltiniu k ¡į

Europos pasitarimo Suomijoje belaukiant

Naujos šalies, Bangia Desh, premjeras Mujibur Rahman (kairėj) sostinėje 
Dacca kalbasi su Indijos generolu J. S. Aurora, kuris vadovavo karu su Pa­
kistanu. Dacca vyriausybę pirmoji pripažino Indija, paskui Bulgarija, Lenkija 

ir Mongolija.

Prie lietuvio viešbučio 
prigėrė 15 moksleivių

■Ežeru Nahuel Huapi 4 valan­
das plaukęs prieš porą metų išim­
tas iš apyvartos laivelis su moks­
leivių ekskursija, dėl perkrovimo, 
motorui sprogus ir naftos tan­
kams užsidegus, liepsnose nuske­
ndo gražiausioje Argentinos vie­
toje Villa La Angostura, Neu- 
quen, 120 kilometrų nuo San Car­
los de Bariloche.

Prigėrė 15. Kitų laiveliij išgel­
bėta 17. Žuvusių tarpe yra vairuo 
tojas Héctor Egger, kuris protes­
tavo dėl perkrovimo.

¡Nelaimė įvyko 10. 1. 72, prie 
pat France Press redaktoriaus 
Zubo viešbučio, kurin jis įdėjo 
30 milijonų pezų, puošniai įreng­
damas. Jo jachtos išgelbėjo dau­
giausia skenduolių.

Toje vietoje atostogaudavo pre 
zidentas dr. Ongania su šeima; da 
bar ten atostogavo švietimo mi- 
nisteris dr. Malek.

— Neuquen provincijos guber­
natorius Felipe Sapag legalizavo 
“kinelio” lošimą. Pelnas eis lab­
darai.

Pensijos teatro Colon 
šokėjų šeimoms

Buenos Aires miesto intenden­
tas gavo pranešimą iš Pepsi-Cola, 
kad toji firma paskyrė pensijas 
10. 10. 71 lėktuvo nelaimėje žu­
vusių devynių teatro Colon šokė­
jų šeimoms. Dviejų pirmųjų šo­
kėjų šeimoms po 2.000 naujųjų 
pezų mėnesiui, kitų — po 1.200.

Kiek laiko bus mokama nepasa­
koma, tik pranešama, kad šeimų 
parama bus mokama neribotą lai 
ką ir kol baigs mokslą žuvusiųjų 
giminaičiai.

Kaip žinoma, sykiu žuvo ir lėk­
tuvo vairuotojas, Villa Lugane gi 
męs lietuvis aviatorius Carlos Ga- 
latiltis.

—Nuomų reikalais informacijas 
teikia Hipotekos bankas, II. Yri- 
goyen 370, Bs. Aires, nuo 10 iki 
17.30 vai.
Pertvarkytos kasyklų, prekybos 

ir pramonės ministerijos
Atsargos generolas Oscar Ma­

rio Chescotta, buvęs prekybos, 
pramonės ir kasyklų ministeris, 
paskirtas pirmininku KOMISĄ 
(«Sociedad Mixta Siderurgia Ar­
gentina).

Naujais ministeriais paskirti: 
Dr. Alfredo Girelli — prekybos 
ministeriu ir Mendosos pramoni­
ninkas Carlee Cósale — pramonės 
ir kasyklų ministeriu.

Dante Alighieri premijos 
Argentinoje

Dante Alighieri (1265-1321)— 
italų viduramžio poetas, filosofas 
ir politikas, pasauliniai pagarsė­
jusios Dieviškosios Komedijos au 
torus. Jo plunksna ir veikla sus­
tiprino italų tautą.

Argentinoje veikia jo vardo 
italų draugija, kurios tikslas — 
kultūrinis italų ir argentiniečių 
bendradarbiavimas.

Dante Alighieri vardo draugija 
kas met ne tik pagerbia, bet ir 
premijomis apdovanoja spaudos, 
scenos meno, mokslo ir kultūros 
darbuotojus. Sausio mėn. tapo 
įteikti 2.000.000 pezų m/n pen­
kiems italų kolonijos veikėjams 
Argentinoje. Premijas lygiomis 
dalimis gavo O. Caletti, F. Calu- 
sio, M. Aldao, F. Laplaza ir sce­
nos veikėja Iris Marga.

Tokia pati premija ir 1970 me­
tais tapo išdalinta kitiems pen­
kiems asmenims. Apart piniginių 
premijų, pagerbiamiems, įteikia­
ma po bronzinę Dante Alighieri 
stovylėlę.

Kada ir kokių premijų mūsų 
visuomenininkai iš savų fondij 
sulauks ?

Advokatas Mayoral prašo 
išteisinti Peroną

Perono advokatas dr. Mayoral 
įteikė Federaliniam teismui pra­
šymą išteisinti Peroną dėl jo kal­
tinimo tėvynės išdavime, papir­
kinėjime ir valstybės turtų ma­
lversadme.

Prašymas įteiktas antru kartu 
Argentinoje apsilankius trečiai 
Perono žmonai Izabelitai.

Musolinio sūnus veda 
argentinietę

Nužudyto Italijos fašistų vado 
Benito Musolinį antrasis sūnus, 
Vittorio, 55 m. amžiaus, daug me­
tų negyvena su savo žmona ()r- 
sola.

Vittorio 5 metus gyveno Argón 
tinoje. Čia turėjo savo audimo 
fabriką ir draugavo su Monika 
Buzzevoli.

Prieš metą laiko Italija paskel­
bė skyrybų įstatymą, kuriuo da­
bar naudojasi Vittorio,’atsiskir­
dama* nuo pirmosios žmonos ir 
ruošdamasis vestuvėms Romoje 
su Argentinoje gimusia ¡Monika.

— Bangia Deeh premjeras Rah 
man atsisakė priimti Bhutto pa- 
aiūlimą apjungti Pakistaną.

— Buenos Aires biržoje doleris 
pasiekė 9. 70 naujųjų pezų.

Didelė automobilių lenktynių 
apyvarta

. Villa Lugane esančiame geriau­
siame pasaulyje autodrome 9. 1. 
72 įvyko preliminares tarptauti­
nes automobilių lenktynės. Publi­
ka, perpiklžiusi tribunas, už įžan­
gas sumokėję 72.068.500 senųjų 
pezų.

'Gražioji sostinės dalis, Villa Lu 
gano, buvo perpildyta automobi­
liais.

Lenktynėse dalyvavo 23 tarp­
tautinio garso vairuotojai. Pir­
mą vietą laimėjo švedas Ronnie 
Pcterson su savo padėjėju austra­
liečių Tim 'Schenken, Ferrari vai­
ruotojai : 168 ratus padengė per 
5 v. 46 m. Antrą vietą 2 minučių 
skirtumu laimėjo kito Ferrari vai 
ruotojai Regazzoni-Redman.

Premijomis laimėtojams įteikta 
47.500 naujųjų pezų.

Sprendėjų komisijoje dalyvavo 
buvusis pasaulinių automobilių 
lenktynių nugalėtojas argentinie 
tis Juan Manuel Fangio.

Šiose lenktynėse argentiniečiai 
Vaccarelle-JPairetti laimėjo 9-tą 
vietą su Alfa Romeo; 11-tą — 
Ternengo Francisci su Abarth; 
12-tą — Tondelli-Pascualini su 
Chevrolet; 13-tą ir 14-tą vietas 
laimėjo Lola vairuotojai Moretti- 
Reusch, Gradassi-Bertolini.

Entre Rios provincija 
išsirinko karalienes

Buvusio DULRo mokytojo Vin­
co Vytauto Nalivaikos leidžiamas 
Vocero Isleño rašo, kad Entre 
Rios provincijos medžių auginto­
jų kongrese, tos provincijos gu­
bernatorius bfigadierius Ricardo 
Favre įteikė karūną medžio kara­
lienei, dauguma balsų išrinktai 
Normai Zuzanai Kirpach.

Aštuntame paukščių augintojų 
kongrese, įvykusiame Entre Rios 
provincijos vietovėje Crespo, ka­
raliene išrinkta Patricia A. Pal­
mada, princesėmis — Mirta Ken- 
ny ir Zulma Stieben.

Kongresai aptarė savo profesi­
nius reikalus.

— Mar del Pintoje arkivysku­
pas Antonio 'Plaza pašventino 
naują vienuolyną, kurį valdo ba­
sos karmelités (carmelitas des­
calzas).

— Babia Blanca ir Rosario mie­
stuose 13. 1. 72 suimta kelesde- 
Šimt peronistų ir profsąjungų vei 
kėjų, su jų patarėju adv. Victor 
Benamo, įtarti perversmo ruoši­
mu.

Nemokamos kelionės į salas 
Malvinas

LADE — Lineas Aereas del Es­
tado — savo lėktuvais Albatros, 
vykina mėnesines keliones į sa­
las 'Malvinas. Iš Comodoro Riva- 
davia į salų uostą Stanley.

¡Nuo Moron bazės iki Stanley 
kiekvienas skridimas Argentinai 
kainuoja po 25.000 naujųjų pezų, 
keleiviai vežami nemokamai, tik 
apsimokanti 5 naujuosius pezus 
gyvybės apdraudai, — pranešė 
spaudos konferencijoje komodo­
ras Alcides Degand Lbb.

Lėktuvai Albatros taipgi ope­
ruoja žemės keliais, sniegynais ir 
vandenynais.

Kaip žinoma, anglai dar neiš- 
sikrausto iš Argentinos salų Mal­
vinas.
Nubausti cukraus spekuliantai 

Šaltoje
Kalėdų ir ¡Naujų Metų išvaka­

rėse dingo cukrus. Prekybos de­
partamentui padarius patikrini­
mus 'Saltos provincijos fabrikuo­
se pasirodė, kad urmo pirkliai 
Batule buvo paslėpę 876 maišus 
cukraus, laukdami dar didesnio 
kainų kilimo. Inspekcija šią fir­
mą nubaudė 8.000 naujųjų pezų 
suma.

Prač- ms bausti cukraus speku­
liantu ir kitose provincijose, 
spekuli. .¡ja saldžiu produktu ji­
ems virto kartoka ir bent nuola­
tiniams maisto krautuvių klien­
tams cukraus atsirado pakanka­
mai.
Nuostoliai dėl korespondencijos 

suvėlavimo
Argentinoje daug mažesnis nuo 

šimtis laiškanešių, negu kitose pa 
žangiose šalyse. Dėl to korespon­
dencija dažnai dastatoma su pa­
sivėlavimu.

Kelios Rosario miesto firmos 
tapo nubaustos dėl laiku neatsiė- 
mimo prekių iš muitinės, kadan­
gi muitinės pranešimai pašte už­
truko iki 17 dienų. Dėl pabaudų 
susidarė bylos.

Daugelis firmų skundžiasi, kad 
dėl korespondencijos suvėlavimo 
jos turi didelius nuostolius.

Prastai dirba ir JAV paštas: 
Liepos 27, 1971 metų Keleivį ga­
vome tik sausio 11, 1972 metų.

Daug laikraščių visiškai nepa­
siekia adresatų. Gerb. A. L. Balso 
skaitytojus prašome tuoj prane­
šti Leidyklai: Negautus numerius 
pasiunčiame pakartotinai.

—Kalifornijos mieste San Cle­
mente JAV prezidentas R. Nixon 
tarėsi su Japonijos ministeriu pir 
mininku Eisaku Šato. Gegužės 15 
JAV grąžins japonams jų salą 
Okinawa.

—1972 metų primicija: Boeing 
- 727 lėktuvan įsėdo negrų porelė, 
vežimėlyje atsigabenę 5 mėnesių 
amžiaus kūdikį, neva skridimui iš 
Kalifornijos į Tampa. Pakilus lėk 
tuvui, iš vežimėlio išsitraukė gin­
klus ir įsakė vairuotojui skristi 
Afrikon. Paaiškėjus, kad nepa­
kaks kuro, įsakė nusileisti Kubo­
je su 132 keleiviais.

— Švedų akademijos sekr. Kari 
Ragner iš Stockholmo vyksta Ma­
skvon, kad įteikti 1970 metų No­
belio fondo literatūros premiją 
rašytojui Aleksandrui Solzenitsc- 
nui, 80.000 dolerių. Rašytojas no­
ri, kad tie pinigai būtų įdėti jo 
sąskaiton Šveicarijos banke.

— Vakarų Pakistano preziden­
tas Bhutto sutinka atsistatydinti 
Indijos okupuoto ir Bangia Desh 
atskira valstybe paversto Rytų 
Pakistano premjero Rahmano 
naudai, jeigu pastarasis sutiks vi­
są Pakistaną apjungti vėl į vieną 
valstybę.

— Prezidentas gen. A Lanusse 
19. 1. 72 grįžo iš atostogų, pralei­
stų Pinamar, ir pradėjo eiti saro 
pareigas.

EUROPOS TAUTOS TARSIS 
SUOMIJOJE

Apie 35 Vakarų ir Rytų Euro­
pos šalys, dalyvaujant JAV, Ka­
nados ir Vatikano atstovams, tar­
sis Suomijoje bendros pasaulinės 
taikos reikalu.

Nors TSRS siūlo tartis dar šiais 
1972 metais, bet Londono žinio­
mis visuotinas pasitarimas įvyks 
tik apie sekančių 1973 metų vi­
durį.

Atrodo, kad TSRS nori pasku­
binti pasitarimo laiką dėl to, kad 
kemunistinė Kinija daro skubius 
diplomatinius žygius visur įsisti­
printi.

PUSIAU PERKIRSTAME 
BERLYNE

Buvusi Vokietijos sostinė Berly 
nas tebėra perkirsta lygiai per 
pusę: Vakarinė pusp priklaus o 
Federalinei Vakarų Vokietijos 
Respublikai, rytinė — Komunis­
tinei Demokratinei Vokietijos Re­
spublikai.

Abiems Vokieti joms susitarus 
panaikinti susisiekimo formalumai 
ir muitai. Kalėdinė tradicinė eglu 
tė buvo papuošta elektros švie­
somis centrą skiriančioje vietoje, 
prie Kurfurstendamo.

Buvusią Vokietijos sostinę te­
fe ekontroliuo  j anti TSRS, JAV, 
Prancūzijos ir Anglijos kariai iš 
aliejų Berlyno administracijų da 
lių gavo naujametinių dovanų.

VLADIMIR BUKOVSKY 
VĖL ĮKALINTAS

Vladimir Bukovsky, 29 m. am­
žiaus, yra vienas iš tų TSRS ra- 
šytojų, kurie nesivaržo tarti kri­
tikos žodį vyriausybės atžvilgiu.

Dėl savo politinių pažiūrų jis 
jau anksčiau buvo įkalintas trims 
metams ir du metus praleido psi­
chiatrinėje ligoninėje.

Sausio mėn. jo byla vėl buvo 
svarstoma Maskvoje. Nors jo ad­
vokatas Vladimir ševtsky prašė 
netaikyti didelės bausmės, bet tei 
sėjai pritaikė didžiausią: 7 metus 
kalėjimo ir 5 metus draudimo su­
grįžti Maskvon.

NUSIŽUDĖ ŽYMIAUSIAS 
JAV POETAS

UP praneša iš Minneapolis, kad 
praeiviai matė, kaip šių laikų žy­
miausias JAV poetas John Berry- 
man, 57 m. amžiaus, 7. 1. 72 nu­
šoko nuo tilto ir mirė tarpe Mis- 
sissipi upės ledų.

Už savo kūrinius “Seventy-sc- 
ven dream songs” (77 sapnų gie­
smės), “His toy, his dream, his 
ręst” (Jo žaislas, jo svajonės, jo 
poilsis) ir daugybę kitų, jis lai­
mėjo 'Pulitzer, iShelly Memorial, 
Šiaurinės Amerikos Akademijos, 
Harriet Monroe ir kelių universi­
tetų premijas.

Jautrus poetas negalėjęs per­
gyventi dabartinės JAV politikos 
posūkių.

Liko žmona Kate, dukros Mar- 
tha ir ¡Sarah ir sūnus Paul

—Vašingtono vyriausybė įteikė 
protestą Kremliui dėl to kad 15. 
1. 72 Rygos aerodrome tapo įžei­
stas JAV karo atstovas aviato­
rius kap. Alderfer. Esą tai darą 
žydai, protestuojanti prieš JAV 
prezidento kelionę Maskvon se­
kantį gegužės mėnesį.

— Čilės provincijose O’IIiggins 
ir Colchagua 16. 2. 72 rinkimuose 
daugumą balsų gavo krikdemai, 
išrinkdami senatorium R. More­
no. Provincijoje Linares kongre- 
san išrinktas Sergio Diez, nacio­
nalistų kandidatas.

— Buenos Aires mieste, Segu­
róla 2941, veikia puikiai įrengtas 
anglų ir JAV senelių židinys, 
įkurtas 1880 metais.

Su Naujais Metais pradėjome 44-tuosius A. I. Balso spaudos darbo metus. Visi gėrb. skaitytojai atsiliepkite!
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JAUNIMO STUDIJŲ 
SAVAITEI PRAĖJUS

Gražiame Šiluvos parke, Villa 
Elisa, 9. 1. 72 pasibaigė Argenti­
nos Lietuvių Jaunimo studijų sa­
vaitė. Jaunimo stovyklos palapi­
nėse dalyvavo virš 30 jaunuolių; 
dienomis atvykdavo dar desėtkas. 
Stovykloje plevėsavo Lietuvos ir 
Argentinos vėliavos.

* * *
Skelbtos krepšinio žaidynės neį 

vyko; futbolo pirmenybes laimė­
jo Rambynas.

Šachmatų pirmenybes laimėjo 
Viktoras Barzdžius ir Luis Ru- 
dėnas, surinkdami po 3 taškus. 
Mažiau laimės turėjo G. Dambra- 
va, R. Rudis ir R. 'Kalvelis. (Lai­
mėtojai, taurės gavimui, turės 
“persiimti”).

* * i;
ūžbaigtuvių sekmadienį, po pa­

maldų Šiluvos koplyčioje, kurias 
atnašavo iš Rosario atvykęs šv. 
Kazimiero parapijos klebonas 
kun. Juozas Margis, įvyko asado 
pietūs, dalyvaujant arti 80 žmo­
nių. Nakties metu įvyko užbaig- 
tuvinis laužas.

* * *
Studijų savaitės prelegentais 

buvo dr. Vytautas Dambraya, pa­
pasakojęs apie rezistenciją lais­
vame pasaulyje ir pačioje Lietu­
voje. Kitą dieną jo sūnus Ginta­
ras Dambrava kalbėjo apie lietu­
vių jaunimo veikimą išeivijoje; 
trečią — kun Jz. Margis kalbėjo 
tema: Kas reiškia būti lietuviu. 
Ragino sutartinai veikti su Ar­
gentinoje gimusių lietuvių jauni­
mu ir ieškoti draugų Lietuvai vie 
tinio intelektualinio jaunimo tar­
pe.

* « «
Studijų savaitės rengėjai pasi­

tenkino vienos srovės prelegen­
tais, nors jie savo užduotį sten­
gėsi kuo geriausia atlikti. Vienok 
Argentinoje mes turime eilę čia 
aukštuosius mokslus baigusių pro­
fesionalų ir keliatą universitetų 
profesorių, kurie nuo pat ma­
žens dalyvauja lietuvių veikloje. 
Jų žodžio neteko išgirsti.

* * *
Priimtos trys rezolucijos, ku­

rias ispanų kalba mašinėle perra­
šė drė. Audra Deveikytė. Rezoliu­
cijose atsispindi prelegentų idė­
jos. Pirmoje — minimas birželio 
mėn., 1941 metų sukilimas ir Am­
brazevičiaus - Škirpos Laikinosios 
Lietuvos Vyriausybės sudarymas, 
(kurią Hitleris likvidavo). Ragi­
nama tęsti kovą Lietuvos išlaisvi­
nimui. Vienok, kaip žinoma, ame­
rikiečiai nei Lietuvos, nei Vengri­
jos sukilimų neparėmė, o jiems 
patikėjusį ir pas juos atėjusį Si- 
mą Kudirką begėdiškai išdavė.

# $
Rezoliucijoje apie Argentinos 

lietuvių organizacijas sakoma:
“Cuando los actuales dirigen­

tei lituanos en la Argentina ha­
blan de Lituania y su liberación, 
nos despiertan poco interés. No 
sabemos si es la forma en que se 
expresan, o es que no saben apro­
vechar el ínteres de la gente jo­
ven. Prueba de esto fue la prime­
ra conferencia dada en estos dias 
de estudios por el dr. Dambra­
va”...

Paskutinėje rezoliucijoje reika­
laujama, kad Argentinos lietuvių 
draugijų vadovai pasitrauktų ir 
užleistų vadovybę jaunimui.

♦ * «
Matomai, rezoliucijų inspiruo. 

tojai visiškai nepažįsta Argsnti- 
nós Mitrių draugijų. Jų vadovy- 
bėję kaip tik yra jas sukūrusių

ARGENTENOS LIETUVIŲ BALSAS
* . • . ■ i ■■T'

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
PUSĖS ŠIMTO METŲ LIETUVIŲ ŽURNALISTŲ PULKIN. K. ŠKIRPOS RASEINIŠKIŲ BIBLIOTEKAI

SPORTO KELIAS SĄJUNGOS VEIKLA

Dar carui valdant Lietuvą, 1908 
metais Kaune veikė sporto klu­
bas Orei, l>et jis pėdsakų nepali­
ko. Tik po pirmojo pasaulinio ka 
ro 1919 metais Vytauto Kalne - 
Ąžuolyne, per Petrines, įvyko 
pirmutinės legva - atlečių varžy­
bos, vadovaujant S. Garbačiaus­
kui.
• Oficiales varžybos įvyko Kaune 
Liepos 30-31, 1921 m., vadovau­
jant LFLS — Lietuvos Fizinio La 
vinimo Sąjungai, — kuriose I. Tc- 
šerskis nusviedė ietį 34 m 58 c., 
pasiekdamas daug metų išsilai­
kiusį rekordą.

Kaune sporto srity daug veikė 
St. Darius, K. Dineika, K. Bulota, 
S. Janušauskas, A. Šumanas, P. 
Radziulytė, iŠ. Pakarklytė, A. ir 
V. Širvydaitės, J. Vabalas, S. Sa- 
čkus, V. Ražaitis, P. Kijauskas, 
E. Bieliūnas, G. Kalpokas, L. Pu­
skunigis — papasakojusia Sporto 
Redakcijai pirmuosius sporto žy­
gius Lietuvoje. J. Dzindziliauskai 
tė, gyvenanti Miami, Floridoje ir 
jau apsilankiusi Lietuvoje.

¡Šiauliuose pirmieji lengvaatle­
čiai buvo M. Preisas, B. Jankū­
nas, D. Vitartaitė ir A. L. Balso 
leidėjo brolis Įeit. Adomas Ožins­
kas (miręs), ir kiti.

KULTŪRINĖ VEIKLA 
ŠIAULIUOSE -

Knygų platinimo savaitėje da­
lyvavo rašytojai -1. Mikelinskas, 
J. Aputis, Vagos leidyklos direk­
torius J. Čėkys ir literatai - šiau­
liečiai.

Skulptorius D. Lukoševičius ir 
architektas V. Gabriūnas paruošė 
projektą paminklui gen. b’. Bal­
tušiu! - Žemaičiui.

Šiaulių miesto architektūros ir 
dekoratyvinės dailės klausimais 
konferencijoje planus pateikė ar­
chitektai: 'Prof. V. Mikučionis, 
A. Ličkutė, M. Mačiulienė, B. Klo 
va, V. Gurskis ir P. Marengolcas.

—Klaipėdos esperantininkų klu 
bui vadovauja inž. A. Vizgirdas.

— Prienuose prieš 25 metus pra 
dėtas leisti Naujas Gyvenimas jau 
turi 10.000 prenumeratorių. Re­
daktorius A. Matulaitis.

— Dailiu. Romas Viesulą, gyve­
nantis Romoje, savo kūrinių pa­
rodą surengė Krokuvoje.

— Dr. Z. Rekašius Akiračiuose 
patarė JAV Lietuvių Fondui, kad 
jis kiek nors paaukotų Vilniaus 
universiteto bibliotekai, kuri šven 
tė jau 400 metų sukaktį. Sveikin­
tina mintis!

— Kazlų Rūdos, Bubitj ir kiti 
Lietuvos žuvininkystės ūkiai iš 
savo tvenkinių kasdien pateikia 
virš 100 centnerių karpiij ir kitų 
maistingų žuvų.

patriotų sūnus ir anūkai. Ir Ba­
sanavičiaus, ir Kudirkos, ir Min­
daugo ir Nemuno draugijos turi 
savo atžalyno ansamblius, jiems 
teikia lituanistinį auklėjimą, ruo­
šdami vadovybės pareigoms.

Ateit ir užimt vadovybę gali­
ma tik valdinėse įstaigose, bet 
draugijose — reikalinga, pirmiau 
šia, tapti jų nariais, padirbėti. Vi­
sos draugijos visuomet kviečia 
jaunimą prisidėti.

« # ♦
Rezoliucijų tvirtinimas, būk 

draugijų vadovai nekeičiami ir 
paseno, matomai liečia parapijas, 
kuriose viršininkai viešpatauja iki 
‘‘gyvos galvos”, jeigu kokios 
nors celibato pinklės nesudrums- 
čia ramybės. Išeina, kad varnas 
varnui kerta akin...

♦ ♦ #
Rezoliucijos — studijų savaitės 

prasmė. Jose įsibrovę keistenybės 
apie Argentinos lietuvių koloniją 
— yra padaras mūsų kolonijos is­
torijos nepažįstančių prelengentų 
įtakos nuoširdžiam Argentinos 
lietuvių jaunimui, kuris deda pas 
tangas apsijungti, kad juo skait- 
lingiau galėtų dalyvauti H PU 
Kongrese Chicagoje šių metų lie­
pos mėnesį.

Gal dėl tos pačios įtakos nemi­
nima Argentinos lietuvių spauda» 
be kurios talkos visiškai neįmao- 
mas organizacinis Ir lietuvybės 
gaivinimo darbas.

Nadas Giedraitis.

Naujoji Lietuvių Žurnalistų Są 
jungos Valdyba įkūrė velionies 
gen. konsulo dr. 'Petro Daužvard- 
žio vardo (Spaudos Fondą, kurio 
premijomis bei stipendijomis ska­
tins jaunimą studijuoti žurnalis­
tiką, lietuviškai rašyti, pamilti sa 
vąją spaudą ir joje bendradar­
biauti.

Nors mūsų žurnalistai dažnai 
dirba tik už ačiū, o kartais dar nė 
to nesulaukia, bet naujoji LŽS 
siekia, kad visa lietuviškoji spau­
da vadovautūsi mūsų himno žod­
žiais: Ir šviesa, ir tiesa mūs žing­
snius telydi; vardan tos Lietuvos 
vienybė težydi!

Sąjungos Valdyba, veikusi De­
troite, pasiekė kelių šimtų narių; 
leido biuletenį. Dabartinė Valdy­
ba veikia Chicagoje ir, gerbdama 
buvusią Valdybą, tęsia jos darbą.

Dabartinio pirm, adresas: Juo­
zas Vaišnys, S J, 2345 W 56th 
Street, Chicago, 111. — G0636—. 
Tel. 737-8400.

ŽURNALISTŲ POBŪVIS 
CICERO, ILL.

•Sandaros Nr. 50, 1971, rašoma:
Vytautas Zalatorius, LB Cice­

ro apylinkės pirmininkas, žurna­
listas, su žmona ir vaikučiais da­
lyvavo Edvardo ir Onutės bulai­
čių rezidencijoj, 1911 S. Ct., su­
ruoštame pobūvy. Be to dalyvavo 
inž. Didžiulis su žmona, p-nag Rū­
bas su žmona ir jos sesutė Loreta, 
a kim ius 'Stasys Pilka, mokyt. J. 
Kreivėnas, dr. Leseckas su žmo­
na, angliško laikraščio red. Juli­
ja Šimonytė ir kt. Pobūvio daly­
viai malonių šeimininkų buvo gar­
džiai pavaišinti. Buvo pasikeista 
kultūrinėmis bei teatralinėmis te­
momis; paliesti ir lietuviškos 
spaudos geri, teigiami ir neobjek­
tyvūs reiškiniai.

— “'Kiemo teatrui” Lietuvoje 
vadovauja rėžis. V. Lima utas. Do 
cento J. Bulotos “Pradžią” pas­
tatė N. Kurklietytė. Bendradar­
biauja Valstybinės filharmonijos 
orkestras ir Akademinio dramos 
teatro aktorius T. Vaisieta.

— Telšiškių Raudonojo Spalio 
kolūkis per 10 mėnesių pardavė 
virš milijono kiaušinių ir 600 
centnerių' vištienos. Nors paukš­
tininkystė šiame ūkyje tik pagel- 
biné, bet 1971 metais už šią pro­
dukciją gauta virš 200.000 rublių 
pajamų.

ALGIMANTO MACKAUS 
FONDO LEIDINIAI

Algimano Mackaus Knygų Lei­
dimo Fondas išleido:

Antano Škėmos proza ir dra­
mos, trys tomai 15 dol.

Rimo Vėžio eilėraščiai — 4 dol.
Jono Meko du poezijos leidi­

niai 5 dol.
Kazio Almeno novelės 5 dol.
Vytauto Kavolio eskizai 2 dol.
K. Ostrauko drama Kvartetas 

5 dol.
Daktarės Jonės Deveikytės-Na- 

vakienės verstas 1529 metų Lie­
tuvos Statutas 10 dol.

Fondo administratorius Gintau 
tas Vėžys, 6349 S. Artesian Ave., 
Chicago, 111. —60629— USA.

Be to Fondas išleido Dariaus 
Lapinsko, Aldonos Stempužienės 
ir Leono Barausko plokšteles. 
Trys plokštelės 15 dol.
• SUGEDUS LEDAUNEI pa­
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208-0317 ir Jūsų ledaunė vėl veiks 
puikiausiai. A. Romeiko turi ilgų 
metų praktiką apšaldymo tekni- 
koje, ir kas svarbiausia, yra sąži­
ningas savo darbe.
• VISOKIŲ DOVANŲ & 
® PASIRINKIMĄ >
• JUMS SUTEIKS: & 
® Bazaras “RUTKUS” • 
£ Yra visko Jūsų namams! @ 
® Isleta 1907, Valentín Alsina.S
• A. K. S. Rutkai, savininkai. ®

• MODERNIŠKA RŪBŲ & 
& SIUVYKLA •
• JUOZAS GUČAS, savininkas

Užsieninės ir vietinės med- 0 
0 žiagos: Modemiškas rūbų 
$ pasiuvimas. — Kainos priei 0
• narnos — užtikrina klijentų

patenkinimą. £
• Santos Dumont 2474, Bs.As. q
Q 771 - 5455 $

PAAIŠKINIMAS

Pulkininkas Kazys Škirpa, vie­
nas pirmųjų Lietuvos savanorių- 
kūrėjų, diplomatas, dabar dirban­
tis Vašingtono bibliotekoje, Nau­
jienų laidoje iš 7. 10. 71 aiškina, 
kad 1944 metų Vliko Vasario 16 
deklaracija 4-tuoju straipsniu pa 
žeidė 1941 metais įsikūrusios lai­
kinosios Lietuvos Vyriausybės tę­
stinumą, o naciški okupantai vi­
siškai panaikino tą vyriausybę.

Škirpa įrodinėja, kad bent lie­
tuviški veiksniai ir dabar privalo 
pripažinti karo metu susidariusią 
Laikiną Lietuvos vyriausybę, ku­
rios pareigos yra palaikyti ryšius 
su kitų šalių vyriausybėmis, įro­
dant valstybinį Lietuvos tęstinu­
mą.

TARPUSAVTAI JAV LIETUVIŲ 
SANTYKIAI

Dienraštis Naujienos 27. 9. 71 
plačiu vedamuoju straipsniu kri­
tikuoja PLB pirmininką Stasį 
Barzduką, kuris stengiasi panei­
gti Amerikos lietuvių padėtas pa­
stangas Lietuvos nepriklausomy­
bei atgauti, o stengiasi suvaryti į 
savo srovinį bučių dabartinę išei­
vijos visuomenę.

Barzdukas, anot Nauj., kenkia 
geriems JAV lietuvių santykiams. 
To nepaisant, jo redaguojamas 
PLB organas 'Pasaulio Lietuvis 
naudoja fondų lėšas.

Anglų ir kitų kultūringų Eu­
ropos tautų išeiviai gerbia visa, 
kas senosios jų išeivijos sukurta 
ir visi naujieji ateiviai dedasi 
prie jos darbų rėmimo, nedary­
dami istorijos nuo savo piršto pa­
judinimo.

VISUR PAGERBIAMAS 
ČIURLIONIS

Varšuvos vaivadijos Pustei n iko 
miestelyje buvo iškilmingai ati­
dengta memorialinė lenta, kurio­
je įamžintas Įžymaus lietuvių 
kompozitoriaus ir dailininko M. 
K. Čiurlionio vardas. Lenta prit­
virtinta ant vietinės mokyklos fa­
sado ryšium su 60-osiomis meni­
ninko mirties metinėmis.

Tarybų Sąjungos — Lenkijos 
draugystės draugijos Lietuvos sky 
riaus sekretorius Jonas Mackevi­
čius įteikė Pustelniko mokyklos 
moksleiviams atminimo dovanas, 
albumus ir M. K. Čiurlionio dar­
bų reprodukcijas, jo muzikos kū­
rinių įrašus.

ŽURNALISTŲ SĄJUNGA 
SVEIKINA

Lietuvių Žurnalistų 'Sąjungos 
Centro Valdyba, 1972 Jaunimo 
Metų išvakarėse, apibūdindama 
LŽS veiklos gaires, pasveikino 
Argentinos Lietuvių 'Balsą su 
Naujais Metais.

Dabartinę LŽS Centro Valdybą 
sudaro pirm. Juozas Vaišnys, SJ., 
vicepirmininkai Vytautas Kąsniu 
nas ir Vladas Butėnas, sekr. Al­
girdas'Pužauskas, ižd. Jurgis Ja- 
nušaitis, uolūs JAV lietuviai žur­
nalistai. įPirmininko adresas: 2345 
W. 56th Str., Chicago, 111.—60636 
—USA.

— Ateitis — Argentinos lietu­
vių jaunimo tautinių šokių ir dai­
nų ansamblis — A. L. Balsui pri­
siuntė gražų šventinį pasveikini­
mą.

, Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo - Pileta - “LIETUVA”

Už parko “LA SALADA”
». Hugo ir Beatriz Keliauskaitė Masiokai, vedėjai

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas - Baras 

POPULIARIŠKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 22-8, 283, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais. 
UŽ8ISAKTOSIEM DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS 

PAVIENIAMS LR GRUPĖMIS SA.LEJE 
NUO PARQUE LA SALADA 

SPECIALUS AUTOBUSAS VELTUI.

50 METŲ
Raseinių bibliotekai sukako 50 

metų. Joje surinkta 2551)00 kny­
gų, daugiausia grožinės literatū­
ros. Jas skaito kas trečias Rasei­
nių miesto gyventojas.

Minėjime kalbėjo V. Šatas, Kl. 
Burneika ir svečiai — prof. L. 
Vladimirovas, T. Globys, J. Lau­
rinaitis, M. Martinaitis, J. Aputis, 
A. Lingė ir kiti.

"--
DAILININKO BALTRŪNO 

PARODA MASKVOJ
Vilnietis dailininkas J. Baltrū­

nas, su žvejų laivais lankęsis 
Afrikos valstybėse, nupiešė eilę 
paveikslų, vaizduojančių Afrikos 
žmones ir jūrą.

Baltrūno kūrinių paroda įvyko 
■Maskvoje su dideliu pasisekimu. 
Lankytojai domėjosi Dahomey, 
Senegalo,’Ghanos, Kamerūno vaiz 
dais ir kitais jauno lietuvio dai­
lininko kūriniais.

KAUNO CHORAS DAINAVO 
AZIJOJE

Elta praneša, kad Kauno Poli­
technikos instituto vyrų choras, 
kuriam vadovauja A. Buzys, kon­
certavo Vidurinėje Azijoje: Tad­
žikijoje, Uzbekijoje, hidroelek­
trinių statybose.

LIETUVOS GINTARO 
TURTAI

Pirmoji pramoninė gintaro ka­
sykla pradėjo veikti Juodkrantėje 
1850 metais. Praėjusio šimtmečio 
pabaigoj kasykla jau buvo ir prie 
Palangos.

Apart jūrų bangų išmetamais 
gintaro turtais, dabar ši pramonė 
praturtėjo ir Rytprūsiuose veikiau 
čiomis kasyklomis “Jantarnoje”.

—Gediminas Matūzas ir Vytau­
tas Losius, Nemuno prekybinių 
laivų vairuotojai, pareiškė spau­
dos atstovams, kad dabar Nemu­
nu plaukioja virš 20 laivų, kurie 
iš Jurbarko ir kitų uostų gabe­
na žvyrą statyboms. Dubysa. Mer 
kys, Venta, Vilija, Nevėžis, Šešu­
pė, Dauguva. Aragva, Minija — 
amžinojo Lietuvos upių karaliaus 
vandenų skrodėjai.

— Lietuvos TSR skyriai bus 
įrengti TSRS paviljonuose 1972 
metais įvykstančiose tarptautinė­
se paro tose Poznanės mūgėje ir 
Čilėje. Budapešte Lietuvos me­
džiotojai laimėjo 20 aukso, 13 si­
dabro medalių ir vieną “Grand 
Prix”.

— Kaune prie A. Žmuidzinavi­
čiaus memorialinio muziejaus nu­
tarta pristatyti naujas patalpas, 
kuriose tilps velionies skulpto­
riaus Juozo Zikaro kūriniai: Ki­
pras Petrauskas, J. Tumas-Vaiž­
gantas, dr. Jonas šliupas, dr. Jo­
nas Basanavičius, P. Vaivada. V. 
Dubeneckis ir kiti J. Zikaro kū­
riniai. Tuo rūpinasi Zikaro duktė 
inžinierė Alytė Zikaraitė.

— Viktoras Satūnas, po 32 me­
tų tarnybos Chicagos policijoje, 
kaipo leitenantas, išėjęs pensijon, 
sykiu su žmona Natalija aplankė 
savo dukterį ir žentą, dirbančius 
gydytojų darbą, Texas, — rašo 
Naujienos.

— Utenoje Naujoji Vaga, Ak­
menėje Vienybė, Panevėžyje Tė­
vynė — laimėjo šiemetines pro­
vincijų laikraščiams stkiriamas 
premijas.
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ATSIŲSTA PAMINĖTI
• KULTŪROS BARAI, lapkri­
čio, 1971. Leidžia laikraščių ir 
žurnalų susivienijimas “Periodi­
ka”, 84 puslapiai. Tiražas 16.355 
egz. Telpa dr. Jono Basanavičiaus 
paveikslas su Danutės Krištopai- 
tėg parašyta Aušros leidėjo bio­
grafija, jo laiškai Ožkabalių dai­
nų leidėjui kun. Antanui Milu­
kui. Algimantas PataSius, straip­
snyje Likimo Dvyniai rašo apie 
Argentinoje gyvenusius skulpto­
rius Matą MęnČinską ir S. Erzia. 
Telpa Menčinsko kūrinių: Sapnas, 
Jūratė,Negriukas, Kinietė ir Erzia 
kūrinių: Beethovenas, L. Tolsto­
jus, Moteris, Argentinietė — med 
žio skulptūrų nuotraukos. Telpa 
gaidos Leidos Saulė, muzika A. 
Bražinsko, žodžiai S. Žlibino.
• JAUNIMO GRETOS, gruod­
žio, 1971, 38 pusi., tiražas 140.000 
egz. Proza, poezija, daug iliustra­
cijų. Telpa naujametinis eilėraš­
tis: Suskambo varpeliai, muzika 
M. Noviko, žodžiai Stasio Žlibino. 
Pirmame posme sakoma:

Sniegulėlės vis krinta ir krinta, 
Rodos, obelys žiedus išskleis... 
O per žemę, baltai išdabintą, 
Paskutinė sekundė išeis.

* * *
Jau švinta, Jau švinta 
Naujoji diena, 
Mes ją pasitiksim daina.

® PERGALĖ, Nr. 11, 1971 m., 
192 puslapiai, tiražas 8.959 egz. 
Turtinga užsienio lietuvių kultū­
rinės veiklos apžvalga, gausu poe 
zijos ir prozos. 20 puslapių užima 
Liongino Šepečio straipsnis — 
Lietuvių dailė svetur. Esama apie 
300 lietuvių dailininkų kurian­
čių Vakarų pasaulyje, ir už Lie­
tuvos ribų bėt jau kelios jų paro­
dos įvyko Lietuvoj. Palankiai ap­
tariama jų kūryba. Minima dau­
gybė pavardžių, pradedant Bolivi­
jos garbės piliečiu dailininku Jo­
nu Rimša. Minimi: P. Domšaitis,
J. Lipčis, Ch. Sotinas, L. Sega- 
lis, V. Ratas, H. Šalkauskas, E. 
Kubbos, A. Šimkūnas, L. Urbonas, 
V. Meškėnas, V. Vizgirda, A. 
Rakštelė, P. Kiaulėnas, prof. V.
K. Jonynas, V. Veleška, V. Ka­
siulis, J. Katiliūtė,- P. Augius, 
V. Petravičius, J. Šapkus, T. Va­
lius, V. Ignas, K. Viesulas, V. Re­
meika, A. Elskus, A. Kašubienė, 
Z. Sodeikienė, V. Kasiulis, J. 
Paukštienė, V. Krištolaitytė, A. 
Varnas, M. Šileikis. O. Stančikai- 
tė. L. Vilimas, K. Žoromskis, A. 
Galdikas (miręs New Yorke), A. 
ir A. Tamošaičiai, J. 'Kelečius, B. 
Murinas, R. Viesulą, A. Krivic­
kas, A. Kurauskas ir skaitlingas 
būrys jaunesnių menininkų, gi­
musių ir išsimokslinusių išeivi­
joje.
® ŠALTINIS, Nr. 5 (1288), 
1971 metų. Vienoje nuotraukoje 
matosi Lietuvos vyskupai, atvykę 
Vatikanan, kalbasi su popiežium. 
Po nuotrauka parašyta: Lietuvos 
vyskupų dalis su Paulium VI, 
Liudas Povilonis, vysk. J. Matu­
lo it is-Labukas ir vysk. R. Krikš­
čiūnas.

B. K. A.

• Tintorería CONTINENTAL @
J. J. Sartoris, sav. 0 

9 Pavieniai ir urmo darbai @ 
® Ramírez 1474, TeL 923-0114 0
• Skyrius: Piedrabuena 5365, ® 
@ V. Lugano. •
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(Be natūralių versmių, Likėnų 
kurorte dar eksploatuojami dvie­
jų gręžinių mineraliniai vande­
nys. Vienas gręžinys, turintis 43 
m. gylio duoda kalcio sulfatinį 
vandenį, tokį, kaip ir versmių. 
1964 m. buvo pragręžtas antras 
gražinys, kuris iš 408 — 432 m. 
gilumos davė natrio chloridinį 
vandenį (<NaCl), panašų į Birš­
tono ir Druskininkų mineralinį 
vandenį. Tokiu būdu susidarė rea 
Ii galimybė Likėnuose gydyti 
skrandžio ir kitas vidaus ligas, 
kurortui smarkiai plėstis.

Sunkiais carinės priespaudos 
metais šių apylinkių žmonės, ne­
pabūgę nei kalėjimų, nei sunkios 
bei ilgos ištremties, kovojo už 
laisvę, pažangų, šviesesnę žmoni­
jos ateitį. Iš ryškesnių pavyzdžių 
buvo paprasto Daudžgirių kaimo 
(Pabiržės apyl.) neturtingo vals- 
stiečio Jono Juozėno ilga ištrem­
tis į Sibirą už tai, kad padėjo 
1863 m. sukilėliams. Būdamas 45- 
rius metus ištremtyje. J. Juozė- 
nas susitikdavo su V. Leninu 
ir ne kartų klausėsi jo kalbų 
prieš caro patvaldystę. Kalbėjo 
jis su Krilovu, 'Bičkovskiu ir ki­
tais politiniais kaliniais. J. Juo- 
zėnas sugrįžo į Lietuvą tik 1929

PAIEŠKOMI ASMENYS

Per Tarptautinį Raudonąjį b 
žiu paieškomi karo metu iš I 
tuvos išvežti Vokietijon bei p; 
traukusieji asmenys:

Prano Bataičio ieško mot 
Domininką Jacinienė, 'Birutės 
6, Šiauliai.

Barboros Buivydaitės ieško 1 
lis Justinas Buivydas, Aukštoji 
g. 9-2, Klaipėda.

Alfonso Daraškevičiaus ieško gi 
minaitė Janina 'Paukštienė.

Povilo Diliūno ieško sesuo Leo­
narda.

Jono Dvarecko ieško motina El­
zbieta.

Povilo Gečo ieško Ona Meškau­
skienė.

Antano Kovaro ieško brolis Ze­
nonas Jotautas.

Vito Kudirkos ieško sesuo Al­
bina Kudirkaitė.

Elenos Kvedaraitės ieško sesuo 
-Petrė Kinderienė.

Petro Lapašinsko ieško Algi­
mantas Lapašinskas.

Adomo Lapinsko ieško Barbo­
ra Lapinskienė, Rieškučių k., Prie 
kūlės paštas, Klaipėdos raj.

Vinco Nekrošo ieško sesuo Au­
šra Jasiulionienė.

Adomo Petrausko ieško sesuo 
Eugenija -Pušinskienė.

Olio Sabūno ieško svainis Sta­
nislovas 'Mučinskis.

Antano Savicko ieško motina 
Ona -Savickienė.

Vito Tamkevičiau ieško sesuo 
Ona Valiukonienė.

Henriko Ulicko ieško sūnus Jo­
nas Ulickas, Užupio g. 16-39, Vil­
nius. P '

Pilypo Valančiaus ieško sesuo 
Julija Ringe, 'Patversmes iela 30- 
2, Riga.

Antano Žuko ieško sesuo Aldo­
na Gužauskienė.

Taipgi giminių paieškomi Kris­
tupas Stonkus ir Balys Vailionis.

Žinanti paieškomųjų likimą pra 
šomi pranešti giminėms. Nesant 
giminių adreso, pranešti A. L. 
Balso Redakcijai arba VLB V In­
formacijoms, 684 Lampcrtheim - 
Ilūttenfeld, Romuva, Alemania 
Occidental.

VINCAS MIKAILA, 
geologijos-mineralogijos 

mokslų kandidatas.
(Tęsinys iŠ pereito ALB Nr.)

m. 90-metis senelis, bet dar žva­
lus, sveikas ir Kaune kurį laiką 
sargavo. Gaila, kad tas “geleži­
nis” Pabiržės senelis, visko ma­
tęs ir pergyvenęs, nusinešė į kapą 
daug ko nepasakęs, o turėtų jis 
šiandien ką pasakyti...

Iš vaizdingo Pabiržės miestelio 
pratęsę savo maršrutą 8 km į 
šiaurryčius, pasiekiame Biržus, 
seną Šiaurės Lietuvos ekonominį 
ir kultūrinį centrą (MG 1966 m. 
7 nr.). Miestas įsikūręs prie svar­
baus Vilniaus — Rygos kelio, 
prie Apaščios ir Agluonos 
upių. Biržai ilgą laiką buvo svar­
bus strateginis punktas, saugojęs 
Lietuvą nuo Livonijos ordino ir 
kitų šiaurės užpuolikų.

Biržų apylinkės nuo seniausių 
laikų žmonių gyvenamos. Tai liu 
dija gausios tolimos senovės iška­
senos, randamos Apaščios upės 
pakrantėse — Velniakalnio ir 
Velniakapio piliakalniuose. Lat­
velių laukuose ir Mažutiškių pi­
liakalnyje randama akmeninių 
kirvukų ir kitokių buities reik­
menų. Mantagiriškiuose ir Para- 
vičių laukuose pasitaiko pilkapių. 
Dalis piliakalnių buvo panaudo­

ja ta karų su švedais metu, dėl to 
l(J* dar iki šiol vietinių vadinami šve 
S1’ dkalniais. Krinčino, Mežūnų, Pa- 

ravičių, Radviliškio ir Runkiškių 
11:1 kaimuose išliko švedų karų metu 

supilti pylimai.
Stebina XVIII a. atlikti sudė­

tingi darbai — Apaščios ir Agino 
uos patvenkimas. Juk kadaise Šir 
venos ežero vietoje tįsojo rteįžen- 
giamos šlapios pievos, kemsynai 
su negilaus pelkėto ežeriuko lie­
kana. Biržų savininkai Radvilos 
buvo ne tik žymūs ano meto karo 
vadai, bet ir dideli mokslo, švie-

linio bei reformizmo šalininkai. 
M. K. Radvila (1549-1616) 1613 
m. sudarė gana tikslų Lietuvos 
D. žemėlapi, nes žinojo geodezi­
jos ir kartografijos pagrindus. 
Šias žinias kūrybingai pritaikę 
praktikoje, vadovavo pylimų ir 
užtvankos statybai. Apaščios ir 
Agluonos vandenys išsiliejo net 
į 406 ha ploto Širvėnos ežerą. Jis 
ne tik papuošė Biržų apylinkę, 
bet turėjo ir tam tikrą strateginę 
paskirtį. Tiesa, jis gana seklus, 
buvusių pelkių aukštesnės vietos 
taip ir liko neapsemtos, bet salos 
tik paįvairina šį puikų dirbtinį 
vandens baseiną, be kurio, rodos, 
būtų neįmanomas Biržų miesto 
ir jo apylinkės gyventojų gyve­
nimas bei poilsis. Pietrytinėje 
ežero pusėje, kur įteka Apaščia 
su Agluona, yra pusiasalis su ke­
turkampe kalva, su piltais apsau­
giniais pylimais ir iškastais, ka­
daise vandeningais giliais grio­
viais. Gražios kvadratinės aikštės 
vakarinėje pusėje stūkso Radvi­
lų pilies-rūmų priuvėsiai (‘MG 
1969 m. 7 nr.).

'Biržai įpratę savo svečią pasi­
tikti įdomiu, gerai tvarkomu kra­
štotyros muziejumi. Jame atsis­
pindi šio miesto ir jo apylinkių 
žmonių buitinio ir dvasinio gyve­
nimo turtinga praeitis ir dabar­
tis. Biržiečiai nesitaikstė su reak­
cija, atkakliai kovojo už laisvę, 
aktyviai dalyvavo abiejuose XIX 
a. valstiečių sukilimuose. Biržų 
giria buvo svarbus 1863 m. suki­
limo židinys. Čia telkėsi ir mokė­
si kovoti sukilėliai.

Per visus 40 spaudos draudimo 
metų čia negeso šviesos ir pažan­
gių minčių žiburėlis, kurstomas 
drąsių žmonių. Biržuose dar ge­
rokai prieš pirmąjį pasaulinį ka­
rėj. įsteigta spaustuvė. Čia spaus­
dinama daug knygų, jų tarpe S. 
Matulaičio Lietuvos istorija, mo­
kslinės brošiūros, laikraščiai.

(Pabaiga)

Lietuvos Operos solistų

NOREIKOS ir DAUNORO 
16 lietuviškų dainų 

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis 
už 5 dolerius. Užsakymus su ap­
mokėjimu siųsti šiuo adresu:

už 30 pezų gaunama
A. L. BALSE

J. L. Suarez 5684, 
Villa Lugano — Buenos Aires.

PER SPAUDĄ SUSIPAŽĮSTAME :
Skaitykite Argentinos Lietuvių Balsą !
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MUSKETAS

NAUJIENOS
(Šventinis reportažas iš Chicagos, 

specialiai A. L. Balsui)
Šiandien kūčios, o rytoj - Kalė­

dos, tačiau Chicagoje labiau pa­
našu į Velykas, o ne Kalėdas. 
Sniego nė pūkelio ir temperatūra 
pavasrasiška-virš 40 laipsnių. Vie 
ni dėl to džiaugiasi, o kiti-liūdi. 
Linksma namų savininkams, kad 
jiems reikia mažiau kuro namų 
apšildymui, o nosį raukia vaikai, 
nes jiems nėra progii isšiimti pa­
čiūžas ar rogutes.

Tačiau nuo šventinių temų, ei­
kime prie lietuviškojo gyvenimo 
žinių. Lapkričio pabaigoje čia bu 
vo antrasis teatro festivalis, ku­
ris, kaip buvo galima laukti, pra­
ėjo nuosmukio ženkle. Lietuviš­
kasis teatras jau galima tvirtai 
sakyti merdi ir jo, turbūt, niekas 
(net ir A. Kairys su savo energi­
ja ir silpnučiais veikaliukais) ne­
atgaivins. Šį kartą publika, ku­
rios buvo gana gausu, susipažino 
tik su trimis vaidintojų ko­
lektyvais, labai jau mėgėjiškais 
be jokių polėkių. Tik vaidintojai 
iš Los Angeles, čia suvaidinę A. 
Landsbergio “Paskutinįjį pikni­
ką” buvo kiek labiau išskirtini. 
Žinoma, ir pats veikalas atrodė 
dėkingesnis. Labai nuvylė J. Jan­
kaus “Audronė”, kurią suvaidi­
no Hamiltono iš Kanados teatra­

IŠ CHICAGOS
lai (jeigu juos taip galima pava­
dinti). Keista, jog šis rašytojas, 
gabiai užsirekomendavęs savo no 
vėlėmis, sugebėjo parašyti tokį 
skystą dramos veikalą. Tarp šių 
dviejų grupių dar buvo čikagie- 
čiai, kurie su savo jauna režisorc 
(M. (Smilgaite) ir jaunais vaidin­
tojais K. Ostrausko veikale buvo 
vos vidutiniški.

Visai nepasirodė Klyvelando 
teatro grupė, kuri turėjo suvai­
dinti festivalio vyr. organizato­
riaus A. Kairio kūrinį. Taip ir pu­
blika nematė šio įvairių dramų 
ir komedijų dažno gamintojo na u 
jausios kūrybos.

Prieš Kalėdas Chicagoje viešėjo 
nemaža svečių. Jų tarpe pažymė­
tinas Lietuvos užsienio reikalų 
min. pavaduotojas Vyt. Zenkevi­
čius, buvęs delegatu Jungtinėse 
Tautose sovietinėje delegacijoje. 
Jis tris dienas praleido Chieago- 
jc, susitikdamas su draugais "vil­
niečiais” (pagal “Vilnies” dien­
raštį, kuris neseniai pasigyrė, jog 
jau viršijo užsimotą 15 tūkst. do 
lerių vajų), na ir “dypūkais”, 
kurių tarpe Zenkevičius irgi turi 
nemaža draugų. Kai kurie iš 
“dypukų” net kėlė svečiui puo­
tas, bet ne visur jis suskubo nu­
vykti. Atsilankė ir Ciceroje esatį 
čiame Lietuvoje einančios spau­
dos platinimo knygyne “(Spau­
da” '(vadovauja J. Kreivėnas ir

Asmeniškai nusipirkti galima: 
A. L. Balso Redakcijoje geriausia 
antradieniais.
Urugvajuje: pas Juozą Ramoną. 
Rosario mieste, Ant. ¿varlį. 
Kordoboje pas: Petrą Meilutį.

patiektą medžiagą, liečiančią T. 
Sąjungos ir užsienio įvykius. Lie­
tuvoje Elta turi savo korespon­
dentus, kai kurie yra neetatiniai, 
įvairių vietovių laikraščių redak­
toriai. Viešnia domėjosi ir Ameri 
kos lietuvių spauda bei kitomis 
lietuvių gyvenimo apraiškomis. B. 
Kazakevičienė, kuri irgi žadėjo 
Lietuvon sugrįžti prieš Naujosius 
Metus, Amerikon buvo atvykusi 
privačia viza. Iškvietimą padarė 
“Vilnies” redaktorius S. Jokub- 
ka.

Prieš šventes čikagiečiai turėjo 
kelis viešus kalėdinius pasirody­
mus. Gruodžio 3 d. Chicagos Mo­
kslo ir Pramonės muziejuje vyko 
lietuviškų kalėdinių papročių pro 
grama. Čia visą laiką stovėjo ir 
lietuvių papuošta kalėdinė eglu­
tė. Gruodžio 18 d. Chicagos cen­
trinėje bibliotekoje Lietuvos Vy­
čių tautinių šokių grupė davė ka 
ledinį pasirodymą. Toje pačioje 
bibliotekoje visą gruodžio mėnesį 
vyko lietuviškų kalėdinių puoš­
menų paroda.

Daug gyvybės žymių rodo į Chi 
cagą perkelta Lietuvių žurnalis­
tų Sąjungos centro Valdyba, ku­
rios pirmininku yra jėzuitų kun. 
J. Vaišnys, gana nuosaikaus “Lai 
škų Lietuviams” žurnalo redak­
torius. Jų plane jau yra didelis 
spaudos balius vasario pradžio­
je, kur svečiai už bilietą turės mo 
keti 12.50 dol. Žinant nors ir do­
lerio nuvertinimą, tai jau nema­
ža suma. Tačiau, reikia manyti, 
jog pasiturinčių žmonhj Chica­
goje yra nemaža. Žurnalistų “vai 
džia” jau lankė lietuviškų lai­
kraščių redakcijas, kalbėjo per 
radijo ir atliko daugiau reprezen 
tacinių žygių. Jeigu jų pastangos 
bus apvainikuotos kokiu nors rea 
liu darbu, o ne vien tik savęs gar­
sinimo žymėmis, džiaugsimės. Rei 
kia dar pridėti, jog centras turi 
nemaža sunkumų su Chicagos žur­
nalistų skyriumi, kurio nuolati­
niu pirmininku yra į Centro Val­
dybą nepatekęs A. Gintneris. A r 
centrui su juo pavyks susidoroti 
ar ne — parodys ateitis.

Dabar, baigiant šias reportaži­
nes mintis, norisi perduoti visiems 
A. L. Balso skaitytojams nuošir­
džius linkėjimus Naujiems - 1972 
Metams. Taip pat geros kloties 
ir laikraščio redakcijai bei leidė­
jams, kurie turi kovoti su kliūti­
mis, kad šis seniausias P. Ameri­
kos lietuvių laikraštis galėtų re­
guliariai lankyti skaitytojus. Tad 
visiems — šviesių dienų'

Edvardas Sulaitis.

SANABRIA 2 7 9 0 / 9 2 — TeL 50-5948 
SANABRIA 2796, esquina MELINQUE 4906
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TELE V I S I ON

FERRETERiA-BAZAR- 
ELECTRICIDAD 

KAZLAUSKAS H - no,
Va/enfín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.
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Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT - 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. T. E. 757-4691

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 
Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

URBONAS
Juozas ir Juozas Urbonai,

Güemes 3852; Tel. 740 - 5377,
Villa Martelli (Vioente Lopei) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai

TOMAS YARL0R1 & HIJO
Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa­

tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.

Avda. RJESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 60-8271
Skyrius: Larrazabal 3684

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 — 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

J. Damauskas). V. Zenkevičius 
paminėjo, jog sesija JT baigėsi 
gruodžio mėn. 21 d. ir po to tuoj 
žadėjo grįžti atgal į Vilnių, nes 
Naujuosius Metus norintis sutikti 
Lietuvos sostinėje.

čia apsilankė ir Birutė Kaza­
kevičienė, kuri išeiviams yra ma­
žai pažįstama, nors jos vyrą — 
Vytautą, daugumas čia asmeniš­
kai pažįsta arba iš spaudos gerai 
apie jį žino. Viešnia, kuri taip 
pat, jau spėjo aplankyti Kalifor­
niją ir Floridą, yra žurnalistė, 
dirbanti vilniškės Eltos redakci­
joje. Ji gana kukli moteris, kaip 
ir» daugumas 'Lietuvos žurnalistų. 
•Papasakojo, kad Elta turi apie 
70 tarnautojų, įskaitant ir tech­
nišką personalą. Redaktoriai dau

Vėl pakeltas pašto 
tarifas

La Prensa 14. 1. 71 paskelbė vi­
sas smulkmenas apie naują pašto 
tarifo pakėlimą laiškams, laikraš­
čiams ir siuntiniams į užsienius.

Paprasti laiškai Lietuvon sve­
rianti iki 20 gramų — 60 pc- 
žų, iki 50 gr. — 100 pozų. Oro 
paštu — 30 pezų kas 5 gramai ir 
60 dasideda paprasto tarifo kai­
na. Siuntiniai oro paštu iki .1 ki­
logramo 805 pozai; 20 kilg. — 
5.728 pezai.

A.L.Balso persiuntimas papra­
stu paštu Europon iki šiol kaina­
vo 10 pozų, dabar 20 pezų.

Milijonas automobilių 
vairuotojų

(

Po sukaktuvinio AUŠROS choro koncerto. įvykusio 5. 1'2. 71 Mykolo 
ir Stasės Pišcikaites Morkūnų namų salėjo, Temperley, jaunuolės 
jteikia gebu puokštę šio choro vadovui muzikui Ignui Valantinavi- 
čiui, jau arti 20 metų nenuilstamai dirbančiam šio gražaus choro 
vadovybėje Minėjime pasakyta eilė kalbų ir Maestro Valantinavičiui 
įteiktas pergaminaa su dalyvių parašais Prano Ožfnsko nuotrauka

gumoje naudoja Taso agentūros

PENSION FAMILIAR a
K Žaiuoliu A Hijo to

Catalina da Protia 4182
Mar del Plata

huįi

'Buenos Aires mieste nuo 21.10. 
71 jau yra milijonas automobilių 
vairuotojų. *

_ Numerį 1.000.000 miesto valdy- 
bos transporto tekt. inž. C. P. Ca- 

£ nepa įteikė eiliniam prašytojui.

CASA “GARCIA”
LAIDOJIMO ĮSTAIGA 

Pašarvojimai — Ambnlansai — Autai vestuvėms
HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA

COCHERIA “FERNANDEZ” t
FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav. i,

SERVICIO DE CALIDAD - AMBULANCIAS — X
SEPELIOS — CASAMIENTOS X

T. E. 243-5654 X
OASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Tardara í’ 

Skyriai : X
lora. Pasco 2923 — San Jos® X 

■, — X 
Ruta 205 — Ezetea. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. X

Av. Azopardo y 25 da Mayo — Longchamps. y 
Seniausia netarto VB&OVBUjama laidojimo įstaiga. <>

Balcaree 510 — 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande.
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Moteris ir Pasaulis 
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LIETUVĖ MOTERIS TĖVYNĖS 
TARNYBOJE

•Sekdami visų laikų ir visų tau­
tų praeities ir dabarties gyveni­
mų, akivaizdžiai pastebime, kad 
visų reikšmingųjų įvykių centre 
dominuoja vyrai, tarsi jie vieni te­
būtų paveldėję visokeriopos iš­
minties, drąsos ir gabumų dova­
nų. Šalia jų moterys įterpiamos 
lyg nebūtinos reikšmės dekoraty­
vinis priedas.

šitokia kryptimi palinkęs suk­
tis gyvenimo „tikrovės” vaizdavi 
nrn istorijos ratas tų iškreiptų ti­
krovę tebevaizduoja ir šiais viso­
kios pažangos laikais. Tačiau ne­
paperkamoji gyvenimo kelio, jų 
darbų ir planų palydovės, nema­
tomos patarėjos, kūrybos polėkių 
įkvėpėjos yra moterys. Daugelio 
atsakingose pareigose esančių vy 
rų sprendimai būna pragaištingi, 
kai nesiskaitoma su artimiausių 
patarėjų — žmonų ir motinų — 
toli pramatančiomis (daugiausia 
intuityviomis) sugestijomis. Vy­
rai vadovaujasi daugiausia protu, 
vengia nutolti nuo raidės; mote­
rys — širdies, jausmo atstovės. 
Jos nekartų ir vyrų kietus spren­
dimus savo jautrios širdies įtaka 
sugeba sušvelninti.

Nuo seniausių laikų motinos 
dar mažyčiams kūdikiams iš sa­
vojo kūno teikė kartu ir dvasini 
maistų: religingumo pradus, savo 
tėvynės, papročių ir artimo mei­
lę. Jokiame dirbtiniame buteliu­
kų maiste tų brangiųjų verty­
bių nerasi.

Jei mes pagrįstai didžiuojamės 
1). Lietuvos kunigaikščio Kęstu­
čio kilniomis riteriškomis dorybė 
mis, didelė tų nuopelnų dalis pri­
klauso jo švelniajai, tauriajai žino 
nai 'Birutei, buvusiai šventosios 
ugnies saugotojai — Žemaičių 
krašto vaidilutei. Jei Kęstučio ir 
Birutės sūnus Vytautas Didysis 
savo žygiais ir darbais stebino 
anų laikų Europą, nepaprastas 
savo talento dovanas paveldėjo iŠ 
tėvų. įsigijo jų subtilioje motinos 
namų aplinkoje. Vėliau beveik 
per visų jo gyvenimų šalia jo sto­
vėjo šviesaus proto, jautrios šir­
dies, toli pramatančios politinės 
orientacijos ir drąsos kupina žmo 
na Ona. Ji ne kartų puikiai suge­
bėjo atlikti savo vyro Vytauto po 
litinius uždavinius — diplomati­
nes misijas. Ji ne kartų išgelbėjo 
Vytautų iš klastingų priešų gyvy­
bei grėsusių pinklių. O ir lenkų 
kalėjime kunigaikščiui mirties pa

JAUNIMO KONGRESO
ŽINIARAŠTIS

II PLJ (Kongreso Žiniaraštis 
Nr. 4, iš gruodžio 27 d., 1971, 
skelbia susidariusių Kongreso ko­
misijų sudėtį visuose JAV, Kana­
dos miestuose ir kitose šalyse.

Delegatai turi būti išrinkti iki 
vasario 16, 1972,

Žiniaraščio redakcijai ir visais 
Kongreso reikalais rašyti: 5620 
Claremont Ave., Chicago, III. — 
60636 — USA.

Argentinoje Lietuvių Jaunimo 
Komiteto sekretorės adresas: Ne- 
lida M. Zaviekaitė, Uriarte 3046, 
Boulognc 'S. M., pro v. Buenos Ai­
res.

Kongresas .prasidės Chicagoje, 
(’onradJIilton viešbutyje, birželio 
30, baigsis liepos 4, 1972.

Kita programos dalis įvyks 
Kent universitete, prie Klevelan- 
do, liepos 5-8, o užbaigtuvinė 
stovykla įvyks Kanados Romuvo­
je nuo liepos 9 iki 15.

Žurnalistas Juozas Šlajus A. L. 
Balsui prisiuntė pasiruošimo kon­
gresui apybraižų, 1972 metus pa­
vadinus Jaunimo Metais.

ĮDOMYBĖS ARGENTINOS 
LENKŲ SPAUDOJE

Lenkų Sąjungos Argentinoje 
leidžiamo savaitraščio Glos Pols- 
ki metinė prenumerata 3.500 pezų. 
Naujametinis editorialas pasira­
šytas tos sąjungos pirmininko lie 
tuvio Jurgio Zavišos (Jerzy Za- 
wisza).

•Naujų metų proga laikraštį pa­
sveikino ne tik egzilinės vyriau­
sybės prezidentas August Zaleski 
iš Londono, bet ir Lenkijos Res­
publikos prezidentūros koneelia- 
rijos viršininkas Pawel Jankow- 
ski iš Varšuvos.

'Kronikoje skelbiama, kad Ste­
lai! Detka, vieton sveikinimų ir 
vainikų paaukavo 10.000 pezų 
spaudai ir organizacijoms, o Hen­
ry Mittelstaedt tiems patiems tik 
slams paaukavo 4.000.

— Antanina Vainiūnaitė-Kuber 
tavičienė, Kauno dramos teatre 
suvaidinusi apie 250 vaidmenų. 
Ji tapo pagerbta jos amžiaus 75 
m. sukakties proga.

— Prof. Henry Juška sykiu su 
savo tėvu Jonu Juška, tris savai­
tes atostogavę Lietuvoje, rugpj. 
mėn. grįžo į JAV.
tikrąjį lietuvės moters nuopelnų 
Lietuvai Tėvynei veidų.

M. B. — V. Galbuogytė.

dėjo išvengti — iš jo gudriai pa­
bėgti — ne kuris drąsuolis karys 
vyras, bet su žmonos talka didžiai 
drąsi, tėvynei pasiaukojusi mer­
gaitė. Ji žuvo, kad kunigaikštis 
galėtų Lietuvą ginti.

Sunkiais Lietuvos okupacijų ir 
vergijos metais per laiko ūkanas 
mūsų sąmonėje lyg ekrane pras­
lenka visa eilė jaunučių mergai­
čių ir vyresnio amžiaus moterų 
vardai ir jų nepamirštami žygiai 
bei darbai, kurių tėvynės Lietu­
vos meilė prašoko jų fizines jė­
gas. Savo nuostabia drųsa jos su­
kilimų lemtingose kovose uždeg­
davo ir vyrus. Čia turiu galvoje 
mus stebinančių heroję Emilijų 
Plateraitę ir kitas drąsias kovo­
tojas — Marijų Rašanavičiūtę, 
Antuanetę Tamašauskaitę, Kuni­
gu ndų Oginskienę ir visų eilę pa­
našių kitų, laiko dulkių užneštų­
jų tauriųjų Lietuvos dukterų. 
Nors jos savo žygiais toli pralen­
kia daugelį istorijos išgarsintų 
vyrų, bet toji pati istorija iki šiol 
kažkodėl laikė jas beveik užmar­
štyje.

(> kas išskaičiuos bevardėmis 
virtusias lietuves knygnešes, anų 
ir dabartinių laikų politines ka­
lines, Sibiro tremtines, vargo mo­
kyklų prie ratelio ištvermingą­
sias tautos švietėjas ir auklėtojas, 
laisvės kovotojas-partizanes, su­
žeistųjų slaugytojas, ryšininkes 
ir nepalaužiamos kantrybės kan­
kines!

'f i k lietuvių motinų vaikams 
įkvėptoji tėvynės meilės ir laisvės 
dvasia pagimdė “Aušrų”, “Var­
pų”, “Tėvynės 'Sargų”... Jos 
pagreitino tautos sųmoninimų bei 
prisikėlimą laisvam gyvenimui. 
Motinos laimino savo sūnus sava­
norius, vykstančius tėvynei lais­
vės iškovoti. 'Seserys atsisveikino 
brolius, mergaitės mylimuosius. 
Daugelis šių pastarųjų ėjo sava­
norėmis į lauko ligonines pagel­
bėti kovose sužeistiesiems.

J r dabartinėje išeivijoje, žymiai 
tautos daliai esant išblaškytai po 
svetimus kraštus, lietuvės moti­
nos atlieka didelį bandomąjį eg­
zaminą. Vienos jų išugdys sąmo­
ningus lietuvius ir sveiką kartą 
perteiks tautos ateities tęstinu­
mui; kitos suklups po pertekliaus 
našta. Garbingai ištverusios šven 
toje tėvynės tarnyboje ir savo 
pareigą Lietuvai atlikusios, tikė­
kime, nors ir bevardės, susilauks 
ateities kartų, pelnyto įvertinimo. 
Istorija pagaliau turės parodyti

TYLA
Tyla, kapų tyla kurti... 
Beržai palinkę snaudžia, 
Tiktai toli toli girdi, 
Kaip miestas ūžia, gaudžia.

Tyla kurti... Kiek daug širdž 
Gyvent, mylėt norėjusių... 
Lyg verksmą motinų girdžiu 
Sūnų sulaukt tikėjusių.

Ir rankos tampa granitu, 
Palietus kapo plytą — 
Sunkių kovų krauju šventu 
iLtcrija rašyta...

K T — Vilius Laužikas.

(Serafinas ir Felicija Židelytė 
Dateniai savo naujuose namuose 
— Av. El Cano 3469/71, el. 73- 
1692, — turi moterų ir vaikų rū­
bų siuvyklą, o jų žentas, Rober­
to Aleksiūnas su žmona Aida Da- 
tenyte vadovauja baltinių ir kitų 
galanterijos reikmenų parduotu­
vei, esančiai tuose pačiuose na­
muose. Aleksiūnų sūnui Guiller- 
mui jau beveik dveji metai, o du 
krelei Dianai vos 11 mėnesių.

Namuose vyrauja lietuvių kal­
ba, nors dauguma klijentų yra 
vietinis jaunimas.

JAUNUOLĖ JULIANA KOEP- 
CKE IŠSIGELBĖJO

Peru tyruose 24. 12. 71 Lansa' 
lėktuvui “Electra” nukritus, iš 
92 keleivių, liko gyva 17 metų 
amžiaus jaunuolė Juliana Koep- 
cke, vokiečių duktė.

10 dienų ji braidė pelkėmis, 
kol tapo surasta ir išgelbėta.

Juliana tvirtina, kad vienas stu 
dentas nusileido su parašiutu prie 
pat lėktuvo nukritimo vietos.

— Drė. Biruta Sermukslis, dir­
banti Buenos Aires ligoninėje Fer 
nandez, už savo mokslo darbus 
laimėjo medicinos premiją, — ra­
šo La Prensa 12. 1. 72.

— Dionizas R. Jasiulis su šeima 
ir sesute Aleksandra Vitkauskiene 
ir uošve sausio mėn. vasarojo prie 
Gral. Belgrano, ūkyje.

— Emilija Juškevičiūtė, Petro 
Jasiukyno našlė, su dukromis ir 
žentu vasarojo Bukevičių Atlan­
tidoje, San Clemente del Tuyu. 
Ten pas vasarojo ir Vanda Rač- 
kaitė Vilutienė, inž. A. Rastaus- 
kas su šeima ir kitos lietuvių šei­
mos.

.—Nelida Zaviekaitė Arg. Liet. 
Centro veikėjų M. ir Jz. Zavickų 
dukra, ALC Mažųjų Ansamblio 
mokytoja ir ALJaunimo sekreto­
rė. baigusi sekretoriato studijas 
pradėjo dirbti sekretore King 
Rach kompanijos įstaigoje.

— Anelė Venclauskaitė-Paster- 
nokienė, medicinos sesuo, prieš 5 
metus su šeima atvykusi iš Lietu­
vos, paliko savo tarnybą ligoninė­
je Argerich, Bs. As., ir savo na­
muose, General Rivas 460, Isla 
Maciel, atidarė “enfermería me­
dica”. Tikrina pusią, kraujo 
spaudimą, daro įšvirkštimus.

— Viktorija čečetienė ir Birutė 
Kidolienė suruošė Kalėdinę Eglu­
tę svetimkalbių bibliotekoje New 
Yorke, kurios vedėja yra G. Ži- 
lionienė.

SVEČIAI IŠ VILLA RUMIPAL

•Provizorius ir vaistinės savinin- 
ka„ lleno Pounieyrol su žmona 
mokytoja Erla Girardini, sūnum 
Carlos Emilio ir senele Aurora Gi 
raidini, savu auto šventėms at­
vyko sostinėm 26. 12. 71 aplankė 
treti metai sergančių Seliją Pa- 
keltaitę Mikėnienę, Jos sūnaus 
Rodolfo ir marčios Yolanda 'Maio 
ne namuose Villa Madero, kur 
įvyko pietūs seniai nesimačiusių 
draugų iš Villa Rumipal. R. Mi­
kėnas jau 11 metų dirba General 
Motors “mantenimiento” skyriu­
je Barracas. Svečių tarpe, vaišin­
gų šeimininkų pakviestas, daly­
vavo ir ALB red. K. Norkus.

— Juozas Jocas iš Arguello, 
Kordobos, sykiu su prenumerata 
sekantiems metams, sveikina visų 
A. L. Balso štabų ir rašo, kad sa­
vo kelionę pasisvečiuoti Lietuvo­
je atidėjo sekantiems metams. 
Vasario 16 proga Jocai vėl žada 
paremti A. L. 'Balsų.

— Aleksandra Arlauskaitė Ho- 
lyda, nors yra ištekėjusi už ukrai­
niečio ind. Pablo Holyda, yra il­
gametė A. L. Balso skaitytoja. Ji 
pirmoji atsiliepė į A. L. Balso Re 
¿akcijos atsišaukimų, prašantį 
sutvarkyt} atsilikusias prenume­
ratas. Atvykusi su savo Torino 
automobilium, kurį ji pati vai­
ruoja, apmokėjo už 4 metus, pa­
reikšdama, kad negalinti persis­
kirti su A. L. 'Balsu, nes tuomet 
užmirštų kalbėti lietuviškai. Ji, 5 
metų atvežta iš Lietuvos, daly vau 
dama scenoje, taip įsisavino lietu 
vių kalbų, kad ir dabar pavydėti­
nai gražiai kalba lietuviškai. Jos 
duktė Zuzana, taipgi dalyvavo A. 
L. Centro tautinių šokių ansam­
blyje ir ištekėjo už ansambliečio 
J. C. Skrandžiaus.

— Antanina Matkutė Majaus- 
kienė atostogavo Mar del Plato- 
je, gyvendama ENTel. hotelyje.

—Estanislao Majauskas su žmo 
na Lidia Blanca Mamfredi ir vai­
kais atostogavo žmonos, tėviškėje, 
Catamarca.

KASDIEN1N1A REIKALAI
D ATĖNIŲ FIRMA PUOŠIA LIETUVOS FUTBOLININKĖS 

JAUNIMĄ LAIMĖJO
Moterų futbolo žaidynės TSRS 

jau tapo realybe. Donecke įvyko 
visos šalies moterų futbolo ko­
mandų pirmenybės. Jas stebėjo 
35.000 žiūrovų.

Lemiamose rungtynėse kovėsi 
Lietuvos moterų futbolo koman­
da su Charkovo moterų futbolo 
komanda. Laimėjo lietuvės: 3: 1.

Kadangi lietuvaitės laimėjo, 
tad sekančios moterų futbolo pir­
menybės žada įvykti Vilniuje.

Ašchabade įvykusias dvirati­
ninkų pirmenybes laimėjo Lietu­
vos Nemuno dviratininkai: A. Ru 
dys, A. Berankis ir trečią vietą 
laimėjo V. Kišonas. Visi trys pak 
viesti į Tarybų 'Sąjungos kaimo 
jaunimo rinktinę, kurią treniruo­
ja B. Krulikauskas. Ona.

— Drė. Violeta Deveikytė, Vy­
tauto ir Marijos A. Korvin-Tar 
gonskaitės Deveikių vienturtė 
duktė, 4. 3. 72, sukuria lietuviš­
ka šeimos židinį su inž. Karoliu 
Gaidimausku. Po Registro Civil 
formalumų moterystės palaimini­
mas įvyks Aušros Vartų lietuvių 
parapijos bažnyčioje, 20:30 vai. 
o šauni vakarienė — Argentinos 
Lietuvių Centro salėje 23 vai.

— Nelida Misiūnaitė, ind. An­
tano ir Onos Vikanytės Misiūnij 
duktė, A. L. Centro Tautinių Šo­
kių Ansamblio viena iš svarbiau­
sių šokėjų 11. 3. 72 sukuria šei­
mos židinį su Ansamblio bendra- 
darbiu-dailininku Jorge Delbene. 
Po Registro Civil fprmalumų mo­
terystės ryšių palaiminimas įvyks 
Ganto Cristo bažnyčioje 21 vai., 
o iškilminga vakarienė, Argenti­
nos Lietuvių Centro salėje 22:30.

— Dr. Vytautas Matačiūnas iš 
Berazategui, atsiliepdamas į mū­
sų atsišaukimą “suglausti eiles” 
sutvarkant prenumeratas, kad 
užtikrinti A. L. Balso leidimų 
šiais ekonominės krizės metais, 
atsiliepė vienas iš pirmųjų pro­
fesionalų. Atvykęs su tėvu Anta­
nu Matačiūnu Redakcijon, apmo­
kėjo už du metus ir įsigijo V. No­
reikos - V. Daunoro bei kitų lie­
tuviškų plokštelių. Matačiūnai 
pardavė savo turėtų vasarnamį 
San Clemente del Tuyu ir nusi­
pirko Mar del Platoje, kame ir 
praleis šios vasaros atostogas.

— Dr. Edvardas Olsiewicz su 
šeima ir motina Agne Stanionyte 
vasaroja Mar delPlatoje. Henriko 
Olsiewicz šeima nuolat gauna nuo 
taikingus laiškus iš pernai pas 
juos viešėjusios giminaitės Ire­
nos Burkauskienės.

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Jonas ir Nicolasa Barrionue- 

vo Adomavičiai iš Temperley, sy­
kiu su sūnum Luis, kuris yra Fiat 
firmos inspektorius, sausio mėn. 
atostogauja Villa Gesell. Adoma­
vičiai yra pensininkai, ilgamečiai 
A. L. Balso prenumeratoriai.

— Ana Grabliauskaitė-Ortiz po 
operacijos bankų tarnautojų ligo­
ninėje baigia sveikti namuose, mo 
tinos Kazės 'Petkevičiūtės Gra- 
bliauskienės, sesers Ester ir vyro 
Roberto Ortiz, sūnaus bei tėvo 
Juozo Grabliausko globojama.

— Marijona žvirblytė Jasuitie- 
nė savo atostogas praleido San 
Bernardo paplūdimyje su dukra 
Gloria ir žentu Manuel Lauriano 
Cúbela.

—Pranė Miškinytė Lapė, spau­
dos bendradarbė, įvairių kultūri­
nių apraiškų mecenatė, gruodžio 
5, 1971, turėjo sunkių vidurių 
operacijų. Operacija pasisekė ge­
rai ir ligonė patenkinamai sti­
prėja savo puikiojo rezidencijoje 
— Stone Brook, L. L. NY. USA, 
dukters ir vyro Andriaus Lapės 
globoje, draugų lankoma. Mūsų 
laikraščio skaitytojai linkimo 
greito ir visiško sustiprėjiimo.

— Balys Raetauskas po opera­
cijos ligoninėje Fernandez jau­
čiasi gerai ir baigia sustiprėti sa­
vo namuose žmonos Valerijos Va- 
silauskaitės priežiūroje.

— Benedikto Paždagio šeima 
vasaroja Kordobos kalnuose.

— Ona Vilčinskai té Ramanaus­
kienė su vaikaičiu Hcctoru Rodrí­
guez vasaroja Embalse del Rio 
Tercero.

— Juozas Mičiūlevičius su žmo­
na, Marija Šimkuvienė ir 'Stasė 
Strungienė vasarojo Chapadma- 
lal.

— Jane Butkutė Laurėda su 
vyru ir vaikais vasarojo Neco- 
chea paplūdimyje, iš kur atsiun­
tė linkėjimų ALBalso darbuoto­
jams.

— Inž. Arturo Gronskis su žmo 
na vasarojo Necochea paplūdy- 
myje.

— Elzbieta Gronskienė su sū­
num inž. A. Gronskiu lankėsi Kor 
duboje savo nuosavybės reikalais. 
Ta proga aplankė buv. konsulą 
Jurgį Kučinskų ir jo žmoną Oną 
Draugelytę, Las Jarillas vietovė­
je. O. Kačinskienė yra sunkiai su 
sižeidusi, ir jau kuris laikas ne­
sikelia iš lovos.

$ Dr. RIČARDO L. IVOŠKUS, •
• Advokatas
© Independencia 273
0 Villa Bnllester
0 Tel. 758-9344 •
0 Tel 758-1212 .•*
(í Pirm., Treč. ir Penkt. 0 
0 nuo 18 iki 20 0
• Palikimai, nuoitms po»* •»
Cį kyrimo ir kitos hvl»»*
• Lietuviams patarimai veltui 0
© Dr. HORACIO EIDNER. & 
0 Advokatas •
• Lavalle 1578 — 8U B Ca p»uil $ 
0 Telefonai: 46-0993/40 1108 >
• Veda civilines, komercine»» 0 
0 bylas. Turto sutvarkymų •
• (Sucesiones). Koreaponden-
0 tai visuose ša lies tniesin.mr. •
• taipgi Paragvajuje, l'rtig- £
0 vajuje ir Meksikoj •

— S. Valeškevičienė ir S. Vild­
žiūnaitė, abi kaunietės, laimėjo 
Lietuvos dviratininkių lektynes.
Tapo apdovanotos Vienybės žais­
lų fabriko prizais ir Vilmos tauti­
niais drabužiais papuoštomis lėlė­
mis. 'Premijas gavo V. Benedikta- 
vičiūtė, 'L. Dabulskytė-Valmienė 
ir kelios kitos dalyvės, — rašo 
Sportas 21. 9. 71.

— Petronila Milešiūtė su vyru 
J. Venckum iš Kearny, N. J., 
JAV, atnaujindami oro pašto pre 
numeratų 1972 metams, prisiuntė 
spaudos darbui paramos ir geriau 
sius Kalėdinius sveikinimus ir 
Naujametinius linkėjimus.

— Solistė Lilija Šukytė rugsė­
jo men. dainavo Berlyno, o spalio 
— Mūncheno operoje. Gruodžio 
mėn. grįžo Metropolitan operon 
New Yorkan.
ĮĮ Tinginystė yra pirma nekal­
tybės griovėja. —TAGORE.

• MOZAIKŲ FABRIKAS 0 
0 “LA NUEVA” •
• JUOZAS ZAVICKAS, sav. 0 
0 Fab. Raštinė ir Parduotuvė •
• Bacacay 741 Uriarte 3046 0
0 Boulogne — Sur Mer •

• LIETUVIŲ KRAUTUVĖ Q 
& CASA “CAPICUA” •
• Parduoda loterijos bilietu* 0 
0mokykloma reikmenis, žaislu»© 
•PETRAS VAICEKONIS *av.0

Warnes 378 Villa Crespo • 

•ALBERTO SKREBUTI N 5 3 *
• Contador Publico Nacuma 3
• Contabilidades . Importo» <3
• Nacionales y Provincial*» •
• Balances *
• Saato Domingo 8810 •
• TI. M «

— Eglė Pauliukonytė, mokyto­
ja .iš Worcester, Mass. atvyko V. 
Vokietijon ir mokytojauja Vasa­
rio 16 gimnazijoje.

—Antanina Jonynienė, meninių 
keramikos išdirbinių kūrėja, tu­
rėjo pasekmingą savo kūrinių pa­
rodą Detroite.

— Mikalina Glemžaitė, žinoma 
Lietuvos kraštotyrininkė tapo pa­
gerbta Vilniuje, jos amžiaus 80 
metų sukakties proga.

— Žemaitės apsakymai Marti, 
Topylis, Petras Kurmelis, Kelio­
nė į Šidlavą ir kt. Vilniuje išlei­
sta vienoje knygoje, 494 puslapių, 
30.000 egz. tiražu.

— Birutė Venskuvienė, Vliko 
leidžiamo prancūzų kalba biulete­
nio redaktorė, informacijos tikslu 
dalyvavo Tarpparlamentarinės Są 
jungos konferencijoje Paryžiuje 
rugsėjo 2—10 dienomis, 1971.

— Mar del Platoje gyvenanti 
lenkai suruošė pavasario sutikimo 
parengimą.

GIMIMO METRIKUS
Iš Lietuvos, Argentinos konsu­

lato legalizuotus, lengvinusia ir 
greičiausia galima gauti per A. 
_____ L. Balso Redakciją.______
• DR. H. PFEFFERMAN

Dantistas . Chirurgas O
• Cosquin 5382, Capital Fed. d
& T. E. 72-G993 ©
• Rezervuokite valandą 0

• Dr. ALDO M. ŠLEPETIS e
Tomu ligoninės chirurginės •

• salės gydytojas O
Av. GraL Mosconi 2611, •

• Buenos Aires o
2 Tel. 51-7723 •
• Priėmimo valandos: nuo 0 
$» pirm., treč., penkt. 16-20 v. •

— Marijona Rakauskaitė, gi­
musi JAV, daug metų dainavusi 
Lietuvos Operoje, dabar gyvena 
Kaune, — rašo Lietuviai Ameri­
kos Vakaruose liepos-rugpiūčio 
laidoje, 1971.

— Ana Maria Rakauskaitė, bu­
vusi Kamenduliij vienuolyno cho­
ro mokytoja ir vargonininkė, gy­
vena Newton, Pa., pensininkė.

— Sofija Brazauskienė ir Luci- 
ja Zaikienė iš Kalifornijos šie­
metines atostogas praleido Lietu­
voje.

— Violeta Ringelytė su Antanu 
Kašelioniu ir Edita Lipaitė (vieš? 
nia iš Kauno) su Edv. Matjošai- 
čiu sukūrė lietuviškas šeimas Ka­
lifornijoje. Eglė Motiejūnaitė iš­
tekėjo už John Morgan.

L. A. V.

CASA PALERMO
ALFONSAS BARDŽIUS, savininkas ir vedėjas

A V Santa Fe 3870, TE. 72-2529, Buenos Aires, Radio, TV, 
’ skalbimo mašinų, įvairių aparatų parduotuvė. Senus TV 

j aparatus pakeičia naujais. Pašaukus, telefonu, Casa Palermo ■
technikai atvyksta į namus. Anksčiau negu pirkaite, pasitei ¡ 

raukite pas mus Didelės reformos
J^HOHÓHWHOHOHMHOrtHpHOWHOHBHOWHÍHOWHWHOrtHOrtrtHOHÍHO^^

JUOKAI
Kolūkio Valdybos nutarimas

—Pašaro dar užteks visai žie­
mai, todėl nutarta jo duoti ir pen­
ktos brigados brigadininkui.

Šluota.
Meilės pokalbis telefonu

— Alio! Kas čia kalba? Mary­
tė?

— Taip, Marytė.
— Aš labai nedrįstu, tai tele­

fonu pasinaudoju ... Maryte, aš 
tave labai, labai myliu ir noriu 
paklausti vieno dalyko.

— Prašau, klausk.
— Ar nesutiktum būti mano 

žmona?
— Sutinku, sutinku. Beje, o 

kas čia kalba?
Šluota.
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RATELIUI “LIETUVA 
TRYS METAI

«Sausio 16, 1972, Argentinos Lie 
tuvių ir jų įpėdinių ratelis “Lie­
tuva” paminėjo savo gyvavimo 
trijų metų sakaktį. Ta proga to 
vieneto darbuotojai ir darbuoto­
jos surengė puikius pietus, savo 
sodyboje, c, Congreso 520, Ber­
nai.

Nežiūrint karštos temperatūros 
ir iš pat ryto pranašauto lietaus, 
pietums susirinko virš 100 rate­
lio narių ir draugų. Taipgi buvo 
svečių užsieniečių: Bronius Rin­
kevičius iš Kauno, kuris atsilan­
kė su brolu villaluganiečiu Anta­
nu Rinkevičium ir jo sūnum Jur­
giu, ir Balys Papaurelis su žmo­
na Liūda Jaspelskyte, iš Mon- 
treal, Kanados, kurie 1970 metais 
lankėsi Lietuvoje Dainų Šventėje. 
Papaureliai atvyko sausio 9 ir 
viešės pas Balio tikrą pusseserę 
Emiliją Galinaitę Tamoliūnienę, 
Belgrane, iki vasario mėn. Jie ir­
gi dalyvavo minėjime su savo gi­
minaite. Iš tBerisso dalyvavo Pra­
nas Dulkė ir 'Balys Valuntas.

Trijų metų gyvavimo proga bu 
vo pagerbti Ratelio Lietuva vei­
kėjai Jubiliatai: Valerija Žvina- 
kevičiūtė-Žaltauskienė, 50 metų 
amžiaus proga, (Serafinas Date- 
nis, 60 metų amžiaus, ir Vincas 
Grigošaitis su Petru Bražėnu.

Pirmininkas Kazimieras Sama­
nynas linksmai pristatė Jubilia­
tus. 'Svečias, Tarybų Sąjungos 
konsulas, St. Pasausis visiems Ju 
bilietams įteikė po dovaną — kny- 
gą-albumą Tėviškė (Vytauto Yle- 
vičiaus), su kiekvienam pritai­
kintu užrašu, o konsulo žmona, 
Eleonora Jančionytė Pasausienė, 
Serafiną Datenį padabino gražia 
lietuviška tautine juosta. Kiti tai­
pgi gavo lietuviškų suvenyrų.

Po trumpą padėkos žodį tarė ir 
svečiai užsieniečiai: Rinkevičius 
ir Papaurelis. Ignui Andrijauskui 
vadovaujant choras sugiedojo Il­
giausių metų Jubiliatams, gi sve 
čiams padainavo gražių dainelių. 
Nuo moterų sekcijos kalbėjo Ve­
ronika Kelmelytė Verčinskienė ir 
įteikė dovanų V. Žaltauskienei. 
Nuotaika buvo draugiška, lietu­
viška. Silvestras Kažukauskas 
sklandžiai vadovavo parengimui.

Šį nepaprastą įvykį nuotrauko­
mis įamžino Pr. Ožinskas. Tautie­
čiai susirinkę būtų dar ilgai dai­
navę ir džiaugęsi vynuogyno pa­
vėsiu jei ne smarkus lietus su le­
dais būtų nesutrugdęs. Užėjus au 
drai kas spėjo, spruko namo, kiti 
suėję į patalpas dalinosi gražiai 
praėjusio minėjimo įspūdžiais ...

Pr. Šiaulietis.

VENEZUELOS LIETUVIŲ 
NAUJIENOS

Inž. Linas Mažeika iš Caracas 
su p-le Nijole Kukanauzaite iš 
Maracay sukūrė lietuvišką šeimą. 
Medaus mėnesį praleido keliau­
dami autu po Pietų Ameriką. 
Stud. Algimantas Dugnas susituo 
kė su p-le Sofija Šulcaite. Abu 
gyvena Caracas mieste.

Inž. VI. Venckų, Venezuelos LB 
pirmininką 1972 metų proga svei­
kino kardin. A. (Samore, vysk. V. 
Brizgys, LDK pirm. V. Sidzikau­
skas, PLB pirm. S. Barzdukas, 
VL1KO vicepirm. agr. J. Audė­
nas, Čiurlionio ans, vai. A. 'Mikul­
skis, Grandinėlės vadovai A. L. 
Sagiai, Latvių kun. Gulbis, CIP- 
DEM — F. 'M. Suarez, Argenti­
nos Lietuvių Balsas ir daugelis 
kitų. Pirmininkas dėkoja.'

Našlės Vandos Bieliūnienės 
brangenybių krautuvę Europa Ma 
racay mieste, -Naujų Metų sutiki­
mo naktį, per atsarginį sandėlio 
langelį įlindę piktadariai pavogė 
brangenybių 13.650 dolerių ver­
tės.

Dlpl. teis. Kas. Nausėda N. Me­
tų išvakarėse, auto nelaimėje sun­
kiai sužeistas. Iš ligoninės pervež­
tas baigia sveikti savo namuose, 
Caracas. Tą pačią naktį turėjo 
širdies priepuolį Punta de Oro sa­
vininkas Juozas Gincika. Po šir­
die» priepuolio sveiksta savo na- 
Tnuosc Lus lej.Ti.is pareigūnas Vi 
b<ig Folkmanas, 'Maracay. Nuo 
plaučių uždegimo Caracas ligoni* 
m |«- g\ <I<<III1IS 
Urentas.

\ isiinim ltIr11JI k.1M ' ’

VENEZUELOS LIETUVIAI 
PAGERBTI Z

Inž. Vladas Venckus, drė. J. 
Klovaitė, dr. P. Dambrava, inš. 
Guiga, H. Gavorskis, B. Domei­
kienė ir stud. R. Klova 25. 11. 71, 
kaipo oficialūs “Comunidad Li­
tuana” svečiai, dalyvavo v. r. 
min., Pilietybės ir Užsieniečių De 
parlamento surengtame pobūvy­
je,sykiu su v. r. min. dr. Lorenzo 
Fernandez, kuris yra prezidenti­
nis kandidatas 1973 m. rinkimuo­
se.

Minėtų lietuvių dėka mūsų tau­
tiečiai neturi sunkumų dėl savo Eglutei, L.Jurgutytei-Baldaufie- 
tautybės: Visuose dokumentuose 
pažymimi kaipo lietuviai.

ALB. Koresp.

SENELIŲ ŽIDINIUI AUKOJO
Karolina Gradeckienė — žibalo 

virtuvę, su kepimo pečium, gan 
gerame stovyje.

Povilas Daratėnas — žibalo šil­
dytuvą “Volcan” 6-mis žvakė­
mis.

Už aukas nuoširdžiai dėkoja.
Senelių židinio Valdyba.

(kū

Nor-

AUKOS SENELIŲ “ŽIDINIUI”
500.000 — Ona Margeni.s - Krisiū- 

nienė,
50.000 — Vincas Lisauskas
50.000 — Inž. Jonas Čekanauskas
40.000 — Marija Gutauskienė 
35.000 — Bronius Dambrauskas 
31.000 — Vladas Normantas 

mas)
30.000 — Aniceta, Antanas 

kai (kūmai)
30.000 — Pranas Viteikis
25.000 — Ona Šereikytė (kūma)
20.000—Monika. Jonas Norkai 
10.000 — Leonas Muškėtas
5.400 — Inž. Jonas Gaidimaus- 

kas
2.500 — Matas Povilaitis (S. A.

5 dol.)
2.000—'Stasys, Monika Kace- 

vičiai
1.200—Aušros choras Temper- 

ley
1.000 — Ona Mičiūdienė
1.000 — Juana Stočkūnienė 

rissc)
500 — Bronius Vaičiūnas
200 — Juozas Obelavičiu.s

Už aukas nuoširdžiai dėkoju
J. Šiušis — 'S. Žid. iždin.

Ule

GALUTINĖ APYSKAITA
Per S. Židinio antrųjų namų pa 

šventinimą gryno pelno gauta:
Kūmai suaukojo ... $ 86.000 
Asado pietų pelnas . 
Viso pelno (m/n.) .

J. šiušis — S.

$ 76.303 
$ 162.303 

Žid. iždin.

PADĖKA
Jonui ir Anastazijai 'Kalpokai­

tei Narbutams už padovanojimą 
Argentinos Lietuvių Senelių Židi­
nio naujai statomam namui dvie­
jų langų jstiklitų, ir Alfredui Ru­
plėnui už žibalinę virtuvę.

Nuoširdžiai dėkoja
ALSŽ Valdyba.

66666666666666 + 9999999999999
— Jeigu tavo kaimynas neskai­

to nei vieno lietuviško laikraščio, 
nei lietuviškos knygos — jis yra 
lietuvybės duobkasys.

Henrikas Nagys.
66666666666666 + 9999999999999
66666666666666 + 9999999999999

PER RADIO STOTĮ 
DEL PUEBLO

Šeštadieniais nuo 21:30 
iki 22 vai. 

transliojamos tautybių 
programos.

Tarpe įvairių tautybių 
bus duodnmA ir lietuvių 
muzika bei žinios apie 

lietuvių gyvenimą 
Argentinoje

0 YERBA - “Dulce Amargo” ® 
Él ir “Los 7 Hermanos” 

parduodama Kioske 
0 B° Oral. Paz, priešais Ed. 6 
A Villa Celina.

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja nartus ir butus 
vasarotojams. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, 

biznius.
Calle 39, Nr. 430 Necorhen 220. 8®. 1

Tel 224 Tel 28-5275
Santa T er esi ta (Bs. Ai.) CAPITAL FEDERAL

NUNEŠA ŽMOGUI GYVENIMĄ 
ŠUO ANT UODEGOS

Vilniuje leidžiamas žurnalas 
Švyturys spausdinamas 110.000 
egzemplorių tiražu. Jo laidoje iš 
lapkričio 21, 1971 metų žurnalis­
tas Juozas Šiupšinskas rašo:

Vilniuje, Kaune, sako, jau rei­
kia specialių vietų šunų prome­
nadai ir apsiuostymui, nes šiaip 
— gąsdiną vaikus, žmonės rašo 
skundus. Dogai, buldogai, terje- 

• rai, dobermanai. Mano kaimynas 
savo škotų aviganių veislės šu­
niui sušeria daugiau, negu žmo­
gus gali suvalgyti. Štai to šunies 
valgaraštis: Pakelis šviežios jau­
tienos farši, pakelis varškės, bu- 
telys šviežio pieno, pakelis žalių 
žuvų, vitaminai, žuvų taukai ir 
kitokie priedai.

Vilniaus veterinarijos inspek­
cija pernai įskiepijo 4061 šunį. 
Vilniuje kas dien šunims sužeria­
ma apie tonas geros mėsos.

Toliau J. šiupšinskas rašo:
... Trisdešimtmetei vilnietei

gėda tarpe praeivių laikyti už pa 
saitėlio dogą, kai jis koja pare­
mia tvorą, o kodėl jai gėda šlapių 
kūdikio kelnaičių — šito perpra­
sti negaliu. Nuneša žmogui gyve­
nimą šuo ant uodegos.

Susipažinę su Vilnium ir Kau­
nu, pažvelkime į Buenos Aires. 
Čia ne tik vyksta šunų parodos, 
bet šunų kapinyne, matosi pamin­
klai ir kryžiai!

Tai jau ne vargo žmonių liuk­
susai. Ona.

MILIJONINIO FONDO
VEIKLA

Žurnalistas Vytautas Zalato­
rius rašo Vienybėje (15. 10. 71), 
kad Lietuvių Fondas JAV įkur­
tas 1962 metais, jau turi 700.000 
dolerių kapitalo, įdėto į įvairių 
bendrovių akcijas. Fondo kapi­
talas didinamas iki milijono, o 
nuošimčiais remiamas kultūrinis 
ir tautinis darbas. Tai paramai 
per visą laiką paskirta 132.000. 
Pernai išdalinta 31.000: Fordha- 
mo universiteto paramai 2.000; 
po 1.000 įteikta Vaikų žurnalui 

nei už lietuvių lyrikos antologijos 
parašymą, Rašytojų literatūros 
premijai, lituanistinei stipendijai 
Chicagos universitete, Jaunimo 
Centro praplėtimui Chicagoje, Va 
sario 16 gimnazijos statybai, PLB 
valdybai; Lituanistinei katedrai 
Chicagoje 2.200; ŠBnės švietimo 
tarybai 8.650;

Po 500 paaukota: Žurnalui Li- 
tuanus, žurnalui Ateitis, Liet.'Mo­
terų Federacijai New Yorke, išei­
vijos liet, poezijos antologijos pa­
ruošimui, Lietuvių muzikologijos 
archyvui, Saleziečių bendrabučio 
statybai, Kultūros fondo dramos 
studijai ir Čiurlionio ansamblio 
išvykai Venezuelon.

Studentėms įBradūnaitei ir Jur- 
gelytei stipendijos po 125 dol.

Dr. J. Girniui už lietuvių filo­
sofijos istorijos paruošimą.

1 )abartinis 'Lietuvių Fondo pirm, 
dr. K. Ambrožaitis, ižd. H. Daras, 
vicepirm. A. Rėklaitis, kurio ini­
ciatyva Fondas pagamino 3.000 
sidabrinių medalių 1918-1968 Lie 
tuvos nepriklausomybės paskel­
bimo 50 metų sukaktį paminėti 
1251-1795. Trečdalis jau išparduo 
ta i)o 10 dolerių. Fondas gavo 
pelno. Fondo adresas: 2422 W. 
Marquette Rd., Chicago, III. — 
60629 — U'SA.

Fondą daugiausia remia lietu­
viai gydytojai. Kaipo labdaringa 
organizacija nemoka valstybinių 
mokesčių.

ALB. Korespondentas.

Nauji Kapai
+ VINCAS OŽKINIS, rašytojas 
ir žurnalistas, daug metų redaga­
vęs Varpo bendrovės leistą Lie­
tuvos Ūkininką, paskui dirbęs 
Valstiečių Laikraščio, Literatūros 
ir Meno redakcijose, rašęs ir ver­
tęs pasaulinio garso kūrinius lie­
tuvių kalbon iki pat savo mirties, 
mirė Vilniuje gruodžio pradžioj, 
1971 m., būdamas 80 metų am­
žiaus.
+ STASYS TARKAUSKAS, Vii 
niaus miesto prokuroro pavaduo­
tojas,
mėn., 1971.
+ G. ČIŪNAITIS, fizikos-mate­
matikos mokslų kandidatas, mirė 
Vilniuje gruodžio mėn., 1971.
+ ONA BUTKUTĖ-ČERNIENĖ 
mirė 31. 12. 72. Palaidota Chaca­
rita kapinėse. Liko vyras Karolis 
ir sūnus Albertas su savo šeima. 
+ Prof. VIKTORAS RUOKIS, 
buvęs Dotnuvos žemės ūkio aka­
demijos rektorius, visos eilės mo­
kslo darbų autorius, mirė Kaune 
16. 12. 71, sulaukęs 87 m. am­
žiaus. Palaidotas 'Petrašiūnų ka­
pinėse. Visą gyvenimą buvo grie­
žtas vegetaras.
+ Prof. MYKOLAS RAGEVI- 
ČIUS, dirbęs Vilniaus universite­
to ekonomikos fakultete, mirė 
Vilniuje 16. 11. 71. (Palaidotas An­
takalnio kapinėse. Buvo gimęs 
Utenos apskrity 31. 10 1896.
+ ANTANAS BŪDAS, kėdaini­
škis, 68 m. amžiaus, mirė Bs. Ai­
res mieste 22. 12. 71. Liko žmona 
Ona Maciejūnaitė ir duktė Joa­
na su savo šeima.
+ ANTANAS JAKAITIS, ša­
kietis, 51 m. amžiaus, nuo vėžio 
ligos mirė ligoninėje Durand 19. 
12. 71.
+ ANTANAS AUGULIS m5dė' 
Urugvajuje 31. 12. 1971.
+ Inž. ANTANAS NOVICKIS, 
žymus liaudininkų veikėjas, bu- 
vusis prezidento dr. <K. Griniaus 
adjutantas, miré New Yorke 28. 
12. 71, būdamas 78 m. amžiaus. 
Liko žmona adv. (Birutė Grigaity- 
tė-Novickienė, duktė Živilė ir sū­
nus Sigitas.
+ Adv. KAZYS OLEKA, buvęs 
v. r. ministeris, mirė 'Miunchene 
24. 12. 1971.
+ Prof. dr. ZENONAS IVINS­
KIS, 24. 12. 1971 nuo vėžio ligos 
mirė Bonuos ligoninėje, būdamas 
63 m. amžiaus. Buvo gimęs Kau- 
šėnų k., Plungės v. Baigė VI) uni 
versitetą Kaune. 1932 m. gavo fi- 
losnfijos-istorijos mokslu daktaro 
laipsnį Berlyno universitete. Pro­
fesoriavo Kauno, Vilniaus, o nuo 
1964 metų Bonnog universitete. 
Parašė visą eilę i: tariniu mokslo 
darbų. Nuo 1935 iki 1940 redaga­
vo “XX Amžių” Kaune. Nuo 
1953 buvo Lietuvių Fronto bičiu­
liu Europoje pirmininkas.

1 TEODORA GUTAUSKIENĖ 
mirė Brazilijoje 25. 10. 71, sulau­
kusi 83 m. amžiaus. Liko du sū­
nūs, duktė, 8 anūkai ir proanfl-

IŠVAŽIUOJU Į HAMBURGĄ, 
PASKUI JAPONIJON

Iš Švedijos Gbteborgo 15, 1. 72 
vykstu Hamburgan, kur porą mė 
nosių dirbsiu Leningrade pasta­
tytame švedii laive, su kuriuo vė­
liau plauksiu Kalifornijon ir Ja­
ponijoj). Džiaugiuosi išvykdamas 
iš Švedijos, nes čia dabar liūdna 
ir viskas brangu.

Švedijos gyventojų skaičius da­
bar siekia 8.254.000. Pernai gimė 
104.000, tame skaičiuje 46.000 ne­
tekėjusių motinių kūdikių. Jau­
niausia motina 12 metų, seniau­
sia — 56 metų amžiaus.

Vilniaus radijas baigė 1971 me 
tus, kaip ir kitus, operos daino­
mis. Skirtumas tik tame, kad šie­
met nei Sniečkus nei kiti kalbė­
tojai nekeikė užsienių lietuvių, 
nevadino buržuaziniais nacionali­
stais, bet vadino broliais išeiviais 
ir reiškė noro susidraugauti su 
užsienių lietuviais. Tai didelis po 
sukis gerojon pusėn.

Jurgis Puškorius.

PATOGUS VASAROJIMAS 
MAR DEL PLATOJE

&BUNDINIŲ PENSIONAS
Mar del Platoje
c. 186, Nr. 1750 

BOSQUE GRANDE 
Su maistu ir vynu 15 
naujųjų pezų dienai.

Tel. 72-4020.

El’J

+ MARIJA OERNIAUSKAITĖ- 
PAGOJIENĖ (buvusi Bačkienė) 
mirė 31. 12. 1971. Palaidota ka­
pinyne Lanus. Iš antrųjų vedybų namuose 26. 12. 71. Palaidotas 
liko sūnūs Jonas, Aleksandras ir Mar del Plata kapinėse. Jis sykiu 
duktė Ona su savo šeimomis. Ve­
lionės vyras Al. Pagojis mirė 5 
1968.
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mirė Vilniuje gruodžio

ALBINAS GUMBARAGIS, 
žurnalistas, ilgametis A. L. Balso 
bendradarbis, nuo vėžio ligos mi­
rė Urugvajuje sausio 10,1972, bū­
damas 61 meto amžiaus. Palaido­
tas del Norte kapinėse, priden­
giant jo kapą gyvų gėlių vaini­
kais. Liko liūdinti žmona Ilda 
Castro, duktė studentė Renėe, sū­
nus Eduardo, žymus futbolo žai­
dėjas ir daug draugų. Buvo pa­
šarvotas Montevideo Jockey Club 
salėje. Virš 40 metų draugauda­
mas su Albinu, gavau paskutinį 
jo laišką, kuriame rašė: “Mielas 
Juozai, mano gyvenimo saulė jau 
leidžiasi. Nors nebaugios sutemos, 
bet norėtųsi dar gyventi ir dau­
giau nuveikti dėl visų, dėl savo 
tautos ir savo tėvų krašto Lietu­
vos. Kaip visuomet, Tavo A. Gum 
baragis”. Su Albino Gumbaragio 
mirtimi visa demokratinė užsie­
nių lietuvių spauda neteko pro­
duktyvaus ir žymaus bendradar­
bio.

Juozas Miklovis-Daukšys.
+ ALBERTAS GARLA DARGU 
ŽIS, 37 m. amžiaus, 6. 1. 72 pri­
gėrė Punta Gorda paplūdimy, 
Urugvajuje. Liko liūdinti tėvai 
Bronius ir Valerija ir brolis Gen- 
rikas su savo šeima.

ANDRIUS FEDERAVIČIUS, 
1928 m. atvykęs Argentinon iš 
žalkūnų k., Prienų, sulaukęs 71 
m. amžiaus, 12. 1. 1972 mirė ligo­
ninėje Instituto Nac. Haedo. Jo 
žmona Antanina Glavinskaitė mi­
rė prieš 16 metų. Vaikų neturėjo. 
Rengėsi pasveikęs grįžti Lietuvon, 
brolio Felikso kviečiamas. Palai­
dotas kapinėse Moron, švogerio 
Juozo Glavinsko rūpesčiu. Banke 
liko 450.000 pezų. Villa Lugane 
liko velionies žmonos pusseserė 
Juzė Radziukynaitė-Grigaliauskie 

nė, našlė.
+ AMBRAZIEJUS MARKŪNAS, 
panevėžietis, 89 metų amžiaus, po 
8 metų ligos, kuri buvo jį pri- 
kausčius prie ligonio patalo, sa­
vo namuose, Villa Lugano 30. 12. 
71 atsiskyrė su šiuo pasauliu. 
'Prieš 40 metų atvykęs iš Lietu­
vos su žmona, Veronika ščepaite 

•ir sūnum Jonu, ilgiausiai dirbo 
restoranuose, kaip patyręs virė­
jas. Dideliame nuliūdimo liko 
virš minėta žmona ir sūnus Jo­
nan su žmona 'Stefanija 'Sivokaito 
ir vaikais: Graciela 18 metų ir 
Oscar 13. o taipgi Argentinoje 
gimusi duktė Josefa su vyru Ma­
nuel Martínez ir vaikais Ricardo 
17, Estella 13 ir Carlos 7 melų 
amžiaus. Draugai ir kaimynai 
gausiai dalyvavo susipratusiu lie 
tuvio laidotuvėse, pridengdami jo 
kapą gyvų*gėlių vainikai.. Floros 
kapinėse. Lai būna Jam lengva 
svetingos Argentinos žemelė

PO.
+ TEODORA ŠIMONIENĖ, 57 
m. amžiaus, mirė Brazilijoje 25. 
10. 71. Liko sūnus Valteris, duk- 
te-žanetė ir Vilma su savo šei­
momis.

Puslapis p a2k h ■

* JUOZAS KALVAITIS, 63 m. 
amžium, 23 metus gyvenęs (Mar 
del Platoje, ten staiga mirė savo 

su savo dukromis (Nelida ir Rosa 
turėjo siuvimo ir mezgimo dirb­
tuvę. Žmona daug metų gydoma 
La Platos iwichiatrinéje ligoninė­
je. Juozas būvu malonaus būdo, 
turi jo daug draugų.

J. P.
+ ANTANAS ŠNIEŠKA po il­
gos ir sunkios ligos, kuri išvar­
gino netik jį, bet ir jo žmoną Ve­
roniką Šėrelytę, sausio 1, 1972 
metų mirė savo namuose, c. Mur- 
guiondo 3145, Valentín Alsina. Se 
kančia dienų, dalyvaujant būre­
liui tautiečių, palaidotas. Lai bū­
na jam lengva svetingos Argenti­
nos žemė.

A. a. PRANAS BALTAKYS, 
S.L.A. mecenatas, kurio mirties 
sukaktį minint įvyks mišios Auš­
ros Vartų bažnyčioje 11. 2. 72, 
18 vai. Ant rytojaus, šeštadienį, 
12. 2. 72, 18 vai. Susivienijimo de­
legacija aplankys jo kapą kapi­
nyne Flores — 'Sec. 8, Tabla 22, 
Sep. 30. Prie velionies antkapio 
bus pridėtas atitinkamas bronzos 

įrašas.
— Už aa. Aleksandrą Aleliūną, 

mirusį gruodžio 30, 71 metų, bus 
atlaikytos pamaldos sausio 30, 19 
vai. Santo Cristo bažnyčioje. Gi­
mines ir draugus kviečia.

žmona Bronė K. Aleliūnienė ir 
duktė Amanda Zinkevičienė.

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkojame visiems 

giminėms ir draugams, dalyvavu­
siems a. a. Prano Balevičiaus lai­
dotuvėse. pareiškusiems užuojau­
tas ir atsiuntusiems gyvų gėlių 
vainikus, mums taip brangaus vy­
ro, tėvo ir uošvio netekus. Liū­
dinti :

Vėlionies šeima.

PRANEŠIMAS
Siunčiant prenumeratas pra­

šome gerbiamuosius skaitytojus 
nesiųsti grynais pinigais, bet Gi­
ro Postai.

DĖMESIO!
Jėzus Kristus sakė: “Laikas iš­

sipildė ir Dievo karalystė prisiar­
tino; prisiverskite nuo savo nuo­
dėmių ir tikėkite Evangelijai” 
(Morkaus, 1: 15).

Evangelija yra geroji naujiena 
apie Jėzų Kristų, per kurio auką, 
padarytą ant kryžiaus Golgotos 
ir nusidėjėlio priimtą ją tikėji­
mu kaipo vienintelę ir užtektiną, 
ir per tikėjimą, Jėzaus Kristaus 
iš numirusių prisikėlimu, yra ap­
turimas iš Dievo nuodėmių atlei­
dimas ir apteisinimas nuo jų.

Pirmieji Evangelijos skelbėjai 
buvo angelai, kurie beveik prieš 
du tūkstančiu metų, aną kilniau­
sią pasaulio istorijos Kalėdų na­
ktį, nužengę iš Dangaus pranešė, 
sakydami: “šiandien jums užgi­
mė Išganytojas, Dovydo mieste, 
kurs yra Kristus Viešpats”, gie­
dodami džiaugsmingai: “Garbė 
Dievui aukštybėse, žemėje taika 
ir gera valia žmonėms” (Luko, 
2: 1-14).

Toje Evangelijoje Dievas išrei­
škia savo gerąją valią, norėda­
mas sutaikyti žmones su Savimi, 
kuriuos nuodėmė yra atskyrusi 
nuo Jo. ir tokiu būdu suteikti 
jiems ramybę žemėje ir laimingą 
gyvenimą su Juo Amžinybėje. To­
dėl ap. Povilas, rašydamas laiš­
ką Romos Kristaus pasekėjams, 
sako: “Aš nesigėdžiu Evangeli­
jos apie Kristų, nes ji yra Dievo 
galybė išgelbinti visus jai tikin­
tus” (ap. Povilo laišk. romėnams. 
1: 16).
Evangelija skelbiama lietuviu 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
val. Asunción 41, V. Gastre, Tem- 
perley. Bcrisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose. Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI
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Parengimų 
Kalendorius

DĖMESIO!
VASARIO 16-ta

1918 — 1972
J J ET 1 V(N DPR IK 1tA l ,’S( )M Y- 

BĖS ŠVENTĖ 1072 metais 
įvyks sekančia tvarka:

VASARIO 16-tą DIENĄ 18.30 
val: Plaza >8. Martin vainiko už 
dėjimas prie (len. San Martin 
paminklo, dalyvaujant lietuviš­
ku organizacijų jaunimui su 
liet, vėliavomis ir kitų tautų 
atstovai bei garbės .svečiai. Bus 
pasakytos patriotinės kalbos.

VASARIO 19-tą dieną, šeštadienį, 
21.30 vai: Lietuvių Salone, Bra­
sil 835, Aveli. įvyks pagrindi­
nis 
IŠKILMINGAS TAUTOS ŠVE­
NTĖS PAMINĖJ IMAS. 
Atidariino žodį tars ALOS Ta­

rybos pirm. Aleksandras A. 
Mičiūdas.

(Patriotinę kalbą lietuviškai 
tars inž. Algimantas Rastau- 
skas.

Ispaniškai šventės reikšmę api­
būdins Alfredas Ruplėnas.

Meninėje programoje pasirodys 
jungtinis “Šv. Cecilijos” 
ir “Aušros” choras, vad. 
muz. Vacį. Rymavičius, paly­
dint pianu poniai Eleonorai 
Mikučionienei.

Tautinius šokius atliks “Atei­
ties” jaunimo ansamblis.

Tarp garbingu svečiu dalyvaus 
JAV-ių Ambasadorius John 
Davis Lodge.

VASARIO 20-tą dieną, sekmadie­
nį, 10.15 vai. Santo Domingo 
bazilikoje prie Av. Belgrano ir 
Defensa (3 kvartalai nuo Plaza 
de Mayo) įvyks Iškimingos pa­
maldos, kurias atlaikys vysk. 
E. Segura, giedant jungtiniam 
chorui. Tuoj po pamaldu-eisena 
su vėliavomis iki Plaza de Ma­
yo, kur prie Laisvės piramidės 
bus padėtas vainikas ir pasaky­
tos kalbos.
Visuose parengimo aktuose yra 

pakviesti radio, televizijos bei 
spaudos atstovai.

'Kviečiame visus lietuvius atlikti 
savo patriotinę pareigą, dalyvau­
jant šių melų tautos Šventės pa­
rengimuose.

ALOS
Tarybos rengimo komitetas.

ARGENTINOS LIETUVIŲ SE­
NELIŲ ŽIDINIO VEIKLA

Kovo 12, 1972, Argentinos Lie­
tuvių Senelių Židinio sodyboje 
įvyks asado pietūs ir naujai pra­
dedamo statyti namo kertinio ak­
mens pašventinimas. Visi kas nori 
paremti ALS Židinį prašomi iš 
anksto pasirūpinti su įžangomis 
ir dalyvauti. Adresas: calle Quin­
tana 1254, Adrogue. Privažiavi­
mas: Iš Puente de la Noria ko­
lektyvas 318, (išlipti prie Rodrí­
guez ir Bouchard). Ten pat išli­
pti vykstant tuo pačiu kolektyvu 
iš stoties Adrogue.

Iš Constitución - San Vicente, 
79. Išlipti prie Espora ir Jorge. 
Ten pat išlipti vykstant iš Paler­
mo kolektyvu 260.

Bilietus prašome įsigyti iš ank­
sto arba užsakyti sekančiais tele­
fonais: J. C’ikštas 67-5663, Jul. 
Mičiūdas 60-1765, Art. Mičiūdas 
60-0298, V. Grigaitis 83-2119, 
liet, parap. 208 5027.

Komitetas.

+ DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
° A. L. Balso Redakcijoje * 
* J. L. 8uarez 5684 »

• SAKALAUSKŲ ®
® RESTORANE 0 
0 Po mišiauni pietūs ®
Q La Rioja 2259 — Aveli. •©- 
0 Tel. 208-3237 0
0 Baras, pietūs, vaišės ®

• E. Sniokaitės viešbutis ®
0 “VILLA ELENA" 0
Q Av. San Martin 376, 0

S San Clemente del Tuyu. 0 
Balys Kesylis, vedėjas. 0

0 Patogumai vasarotojams. 0
0 AR0NA8 RE8NIKAB 0 
«Laikrodininku ir auksorins 0 

Parduoda ir pertaiso laikro- 0

adžius ir brangenybes. Perdir 0 
ba žiedus ir perka auksą. 0

įį Corrientes 5849 ■ B*. Aires 0

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

PO 43 METŲ SUSITIKO 
DU BROLIAI

Prieš 43 metus villaluganietis 
Antanus Rinkevičius paliko savo 
tėvus, sesutę.ir 4 brolius Rokiš­
kio apskrity ir atvyko laimes ieš­
koti Argentinon. 'Po didesnių pa­
stangų užsigriebti už ko nors ti­
kresnio, jam pavyko susirasti tai, 
ką galime pavadinti tikra laime
— ryžtingą ir darbščią tautietę
— Domicėlę Kalpokaitę, su kuria 
sujungė savo tolimesnį gyvenimą. 
Ir tai buvo ta didžioji laimė.

Abu kietai dirbdami prasisiekė, 
įsigydami ir nuosavybių. Užaugi­
no sūnų Jurgį, kuris yra sąmo­
ningas, lietuvis, gražiai kalbas 
lietuviškai, sumanus, darbštus. Ir 
sūnus sukūrė šeimą su kaimyne 
Gisela Štromam Augina du sū­
nūs, kurie dabar: Jorge Alberto 
2 y2 metų, Fedcrico-Pablo 8 mėn. 
Bet ne apie tai čia norima para­
šyti.

Didelis įvykis A. Rinkevičiaus 
šeimoje tai, kad jis po 43 metų 
sulaukė savo, 8 metais jaunesnio 
brolio Broniaus iš Kauno. Prieš 
metus A. L. Balso Redakcijai pa­
dedant, buvo pradėta rūpintis iš 
abejų pusiu, Buenos Aires ir Kau 
no, kad po tiek daug pergyveni­
mų, ir Lietuvą nusiaubusio karo, 
.susitikti broliam.

Ir štai gruodžio 24. 1971 Anta­
nas ir Bronius Rinkevičiui susiti­
ko Buenos Aires Internación;ali­
namo aerouoste Ezeiz-i. Api? pri­
gyventus jausmus niekas nega­
lėtų aprašyti. Juos reikia išgy­
venti. Broliai vienas kito nepaži­
no, kadangi Antanas išvykdamas 
buvo po kariuomenės, o Bronius 
vaikinukas 14 metų, kuris prisi­
mena, kaip brolis Antanas pasi­
lenkęs jį pabučiavo atsisveikin­
damas, o dabar Brunais gerokai 
aukštesnis už Anta <ą

Bronius Rinkevičius, kiek suži­
nojau, turi labai atsakomingą 
darbą; yra Firminės Parduotu­
vės Nr. 60, Kaune, vedėjas. Jo 
žinioje stambi Valstybinė preky­
bos įmonė su keliolika tarnauto­
jų. Vedęs su Anele Januševičiūte, 
užaugino 3 sūnus, visi tris yr i in- 
zinic'iai Bronius ir Alf.msų ve­
dę su lietuvaitėm, gi Algimantas 
dar gilina mokslus elektronikos 
inžinierijoje.

Malonus svečias, atskridęs per 
New Yorką per trumpą laiką 
spėjo bent kiek susipažinti su Ar 
gentines lietuviais. Tik atvykęs 
dalyvavo A. L. Centro Naujų Me­
tų sutikime. Nuo karščių paslėpti 
brolis Antanas buvo nuvežęs į Ti 
gre; iš ten nuo uodų spruko į San 
Clemente del Tuyu, kame galėjo 
gerai atsigaivinti Atlanto paplū­
dimyje. Čia gyvendami su broliu 
A. Kairių vasarnamyje, kurį 
jiems draugiškai užleido, susipa­
žino ir su kitais lietuviais.

Bukevičių Atlantidoj jiems bu 
vo suruoštos išleistuvės. Sugrįžę 
dalyvavo Ratelio Lietuva minėji­
me, Bernalyje. Buvo A. L. Balso

• Dr. ANTONIO GRIGORIEV 0
0 (Abogado) 0
0 Divorcios, Desalojos, 0 
0 Sucesiones, Laborales 0 
0 Criminales. 0
0 Lunes, Miércoles y Viernes 0
0 Horario: 18:30 — 20 hs. 0
0 Av. Pueyrredon 569, 6-R 0
• Tel. 87-7472 ©

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS 

TUCUMAN 892 - 4*. Piso A,

INTERNACIONALES)

Botuos Aires. T. E. 392-9378

Vieuintėlė agentūra, kuri įteikia siuntiniu* Jūsų ghnintau per 45 dienas

dėka mūzų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemo* 
PASITEIRAUKITE neto mIoiMomI

0 VienintAlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
■ Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimų geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
0 Naužmlrikite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo I

Nuo 9 iki 12 ir uno 14 iki 18 vaL teštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

Dr. ANTANAI MIOKEVTOIU3
LAIMĖJO PREMIJĄ

(Buenos Aires ligoninės Durand 
gydytojas dr. Antanas Mickevi­
čius, sykiu su savo bendradarbiais 
gydytojais Cooperberg, Garramo- 
ne ir iSchscheim, Ištyrę virš 
13.800 ligonių, parašė 126 pusla­
pių mokslinį darbą apie šlapumo 
infekciją ir laimėjo 1971 metų 
Accésit premiją.

(Sprendėjų komisiją sudarė gy­
dytojai prof. Grinspan, Malamud, 
Elfersy, Guiterman ir Auletta.

Dr. A. Mickevičiaus nuotrauka 
tilpo dienraščiuose La Prensa ir 
Clarín 13. 1.' 72. Jis yra gimęs 
Buenos Aires mieste 1942 metais, 
medicinos fakultetą baigė 1966.

LUIS VISKATIS, 
Instituto de Reaseguros del Esta­
do (Valstybinio Perdraudimo Ins 
iituto) buhalterijos skyriaus vir­
šininkas, neseniai pakeltas į to 
Instituto viršininkus — Gerente 
del Instituto. Mūsų laikraščio 
draugui naujose, atsakomingose 
pareigose linkime geriausio pasi­
sekimo. Kadangi Liūdo tėvas yra 
A. L. Centro veikėjas, tai Liudas, 
be intereso, savo profesija patar­
nauja A. L. Centrui, patvirtina 

metines apyskaitas.
— Povilas Rokas, anykšt ietis, 

nuo gruodžio 31, 1971 iki sausio 
15 š. m. viešėjo pas savo dėdę ir 
krikštatėvį Kazimierą Vaitkūną 
ir dėdienę Rozaliją Adomaitytę 
gyvenančius Villa Lugano. Ind. 
Juozo Lukšo pavėžintas aplankė 
lietuvių įstaigas: Argentinos Lie­
tuvių Centrą, Argentinos Lietu­
vių Balso Redakciją, įsigydamas 
lietuviškų plokštelių ir kitokių 
suvenyrų.

— Aristidas Bičiūnas sykiu su 
savo žmona Izabele Skapavičiūte 
ir 5 metų amžiaus sūnum iš Chi- 
cagos, šventes praleido atostogau­
dami Argentinoje.

Leidyklos svečias, matė Liet. Pa­
rapiją ir vienuolyną. Bendrai Rin 
kevičių pažįstami svečią lanko ar­
ba kviečiasi pas save į svečius, 
kad pabendrauti, kaip sakoma su 
žmogum iš Lietuvos, ką nors su­
žinoti apie savo kraštą, gyvenimą. 
Bronius Rinkevičius su visais ran 
da kalbos ir yra įdomus pašne­
kovas, mokąs vaizdžiai, faktais 
nupasakoti apie kylantį gerbūvį 
Tarybinėje Lietuvoje.

P. Šiaulietis.
• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus “A. L. Balsui" nedelsiant.

0 Dr. EDGARDO R. SOLIS, © 
0 Advokatas. 0 
0 Villa Lugane priima: ' 0 
0 Aquino 5357; Tel. 60-0961 0 
0 Šeimos reikalai-palikimai- 0 
0 nuomos sostinėje ir Bs. Ai- 0 
0 res provincijoje. Telefonu 0 
0 tartis dėl valandos. 0 
0 Antrad., Ketvirt. ir Šestad. 0 
0 nuo 18 iki 20 vai. 0

LENKAI PAMINĖJO BROLIUS 
EIBMONTUS

Martin Coronado pranciškonų 
koplyčioje 18. 12. 71 lenkai pa­
minėjo brolius Mykolą ir Petrą 
Eismontus ir jų pagelbininką Vai 
ciekų Dąbrowskį, prieš du metus 
žuvusius Atlante su jų jachta 
“Polonia". ’•

Meno programą išpildė solistė 
Alma Mieszczanska, pianistė Ma­
ri ha Bongorno, Chiopino vardo 
lenkų choras, kuriam vadovauja 
Adam Dyląga. Su atitinkamu įra 
šu prikalta metalinė lentelė, dai­
lininko Liudviko Olszynskio dar­
bo. P. B.

VIETON SVEIKINIMŲ 
IR GĖLIŲ

Vieton gaišinimo laiko laiškų 
rašymui, išlaidų pašto ženklams; 
vieton gėlių įnirusiems — Glos 
Polski pataria savo skaitytojams 
skelbti sveikinimus ir užuojautas 
savo laikraščio skiltyse: 5 centi­
metrai per 2 kolumnas 1.000 po­
zų.

ATIDARYKIME LIETUVIŠKĄ 
“SUB MERCADO”

Tuščiame mano name yra salė 
50 x 10, du miegami ir kiti du 
kambariai su sandėliu ir kiemu. 
Puiki vieta atidarymui “Sub 
Mercado" — įvairių prekių par­
duotuvei. Išnuomojant — 80.000 
senųjų pezų mėnesiui. Atsiradus 
tinkamam asmeniui, priimčiau pu 
sininką. Kaz. Norkus, Olidcn 
2769, Vai. Alsina.

— Carlos Masiokas, Buenos Ai­
res Meno Akademijos ('Bellas Ar­
tos) auklėtinis, turi dekoracijų 
įstaigą Orbita Publicidad, Pje. 
Portillo 1228, Tel. 64-0095. Ga­
mina propagandinius sieninius 
plakatus, pakelių propagandą, 
planograph, “torres de agua" — 
turi klijentų visoj Argentinoj. Jo 
piešiniai puošia ir sūraus vandens 
maudynių Lietuva salės išorę ir 
vidų. (La Prensa 26. 12. 71 paš­
ventė giliaspaudės skvrių “(Sala­
dar ”)

— Vladas ir Marija Tabaraitė 
Matukoniai vasario 27, 1972, mini 
savo laimingų vedybų 50 metų 
sukaktį. Aušros Vartų parapijos 
bažnyčioje bus pamaldos 10 vai. 
o 11:30 vai., iškilmingi pietūs Lie 
tuvių salėje, dalyvaujant kvies­
tiems svečiams.

— Aldo Aleliūnas apie menesį 
laiko paviešėjęs pas motiną Bro­
nę Karavaitytę Aleliūnienę, sese­
rį Amandą ir svainį Hektorą Zin­
kevičių bei kitus gimines, sausio 
22 išskrenda Chicagon, kurioje gy 
vena jau dangau kaip du metai. 
Chicagoje gyvena ir jo brolis 
Aloyzas su šeima.

—Emilija Lausėdaitė Mažuikie- 
nė sausio mėn. viešėjo pas savo 
buvusius kaimynus berisiečius, 
jaunystę praleistame Berisso mie­
ste.

— Pranas Muizis, šiaulietis, il­
gametis A. L. Balso prenumerato­
rius, kaipo Buenos Aires miesto 
Finansinės Asociacijos pareigū­
nas, . pakviestas Hogar Policial 
'Secc. 2 Valdybon, kur eina atsa­
kingas pareigas, toje Policijos Ži­
dinio labdaros organizacijoje.

V. S.
PARSIDUODA labai gerai pri­

žiūrėtas vasarnamis Tigrėje 
prie upės Torro, uostas (mue­
lle) Florida, šalo Carlos Žukau 
sko. Sužinoti smulkmenas: 31- 

8446 arba salose klausti pas 
Carlos Žukauską.

IR ñVEDIJO JE LAUKIAMAS 
A. L. BALSAS

Ačiū už mielai laukiamą Argen­
tino» Lietuvių Balsą, ačiū ku­
riam išsiplėtė mano akirati* apie 
i& ¡blaškiusiu* ir išblaškytus lie­
tuvius pasaulyje. Daug pažįstamų 
pavardžių vėl teko sutikti Jūsų 
A. L. Balse.

Lietuviški santykiai Švedijoje 
yra draugiški. Jūsų A. L. Balsas 
ypatingas tuo, kad jame daugelis 
gali “susitikti", o munis vieni­
šiems tuo labiau mielas ir laukia 
mas. Geriausios sėkmės!

Priedas: Čekis 5 dol. tolimesnei 
prenumeratai.

Juozas Jonutis.
Orebro, 6. 1. 1972.
GRIGAIČIŲ~NŪOSAVYBĖS 

DIDĖJA
Antanas Grigaitis, ilgametis A. 

L. Balso skaitytojas, su savo pu­
sininku turi audimo fabrikus Jo­
se Ingenieros mieste ir sostinėje. 
Antanas Grigaitis turi gražius 
namus J. Ingenieros mieste, vilią 
Oro Verde, kitą vilą Francesco 
Alvarez, departamentą Mar del 
Platoje.

A. Grigaičio duktė Alicia greit 
baigs juridinių mokslų fakultetą 
Buenos Aires universitete. Už ge­
rą mokslą jos tėvas 17. 12. 71 jai 
nupirko namą prie Jonte ir Lope 
de Vega už 15 milijonų pezų.

Grigaičiai turi vilą Santa Tere- 
sita paplūdimy. Kadangi ten ne­
buvo garažo, tai paliko pusę mili­
jono pezų nuosavybių adminis­
tratoriui Juozui Andziuliai, kad 
pastatytų. Garažas kainavo mili­
joną. Visi patenkinti.

Alfredas Grigaitis, sukūręs lie­
tuvišką šeimą, vadovauja jo tėvo 
įkurtai nuosavybių pirkinio ir 
pardavimo firmai Grigaitis ir sū­
nus. Apsimokėdamas skelbimą ir 
prenumeratą 1972 metams, Alfre­
das Grigaitis įteikė 2.000 A. L. 
Balso spaudos darbo paramai.

— Antano ir Onos Sabutytės 
Kairių “Silvianijoje" San Cle­
mente del Tuyu sausio mėn. vie­
šėjo 'Bronius Rinkevičius, šven­
tėms atskridęs iš Kauno. Jį pa­
draugavo brolis Antanas Rinke­
vičius, kuris per A. L. 'Balsą at­
sikvietė brolį Bronių iš Lietuvos.

— Berta Rydelytė - Savino su 
šeima, Aleksandras Tuminas, Chi­
cagoje gyvenančios Elenos Šnio- 
kaités “Villa Elena", adminis­
truojamos dėdės Balio Kesylio, 
turi pakankamai vasarotoji] San 
Clemente del Tuyu.

— Adelė Bernotaitė Karovac- 
kienė su Ona Murauskiene vasa­
rojo Zavickų vilaitėje Kordobos 
kalnuose.

0 LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429. Buenos Aires.
0 GUILLERMO NEUMAN 0 
0 HALINA ENDE 0 
0 Traduc. P. Nacionales 0 
0 c. Uruguay 546, piso 6 0 
0 TE. 40 — 8645 0
0 Vertimai iš visų kalbų 0 
0 Išieškomi gimimo metrikai 0
0 Sutvarkomi dokumentai 0 
0 Pilietybė — Palikimai 0 

Skubus išpildimas 0

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikata!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

COMPUESTO DE MOLDEO PARA 

LA INDUSTRIA PLASTICA

Premix de Poliester — Pre Impregnados 
Compuesto de moldeo Alkyd

Trabajos en Plásticos reforzados con
Fibras de Vidrio

Modelos en caucho de silicona
Símil: Marfil Hueso y Marmolina

INDUSTRIAS PLASTICAS KfWRATAS
JUAN B. DE LA SALLE 1277 SAN ISIDRO 

TeL 748-0720

Imprenta “LA VOZ“, Jwé León Suáre* 8084, Bueno* Aire*.

DAUNORAS IR NOREIKA 
ARGENTINOS LIETUVOJ

Siunčiu geriausius linkėjimus 
iš niūsų dvaro — Establecimien­
to ]ja Lituania — ir pašto perlai­
dą (Giro Postai) sumoje 50 nau­
jųjų pezų už Šiemetinę A. L. Bal­
so prenumeratą 20 ir prašau at­
siųsti 16 lietuviškų dainų, kurias 
Long Play plokštelėje įdainavo 
pasaulinio garso 'Lietuvos Operos 
dainininkai Daunora* ir Noreika. 
Noriu, kad seniausioje Argenti­
nos Lietuvoje taipgi skambėtų 
garbingų Lietuvos artistų įdai­
nuotos lietuviškos dainos!

Su gilia pagarba,
Jonas Ašmėgas.

Establ. Lituania.
Salliquelo, 12. 1. 1972.

— Antonia G. Laureckis (Lau- 
reckytė) Buenos Aires universi­
tete baigė ekonominių mokslų fa­
kultetą ir 6. 1. 72 gavo prisieku­
sios knygvedės diplomą.

— Petras ir Juana Pilkauskaitė 
Šniokai 16. 1. 72 išvyko į San 
Clemente del Tuyu, kur visą se­
zoną vadovaus savo viešbučio “9 
de Julio" darbu. Visi 7 departa­
mentai išnuomoti po 180.000 m/n. 
mėnesiui. Konstruktorius Kaz. Sa 
muolis įvedė centralinį apšildimą 
ir padaryti kiti pagerinimai. Sy­
kiu darbuojasi dalininkai — Jua- 
nos sesutė su šeima.

— Inž. Juozo ir Onos Debesytės 
Bukevičių “Atlantida", kaip kie­
kvienais metais, taip ir šį sezoną 
perpildyta vasarotojais. Bukevi- 
čiai parodė kelią lietuviams į San 
Clemente del Tuyu, įsikurdami 
pirmieji.-

MŪSŲ JJUBILIATAI
Jurgis Mažeika, kilęs nuo Liu­

dvinavo, nežiūrint kad artinasi 
prie 75 metų amžiaus, bet gera 
sveikata ir energija gali didžiuo­
tis. Ne kiekvienas jaunuolis su 
juo gali susilyginti. Su pirmąją 
žmona, lietuve, užaugino dvi dūk 
teris. 'Prieš keletą metų likęs na­
šlys, neįkrito į neviltį, kaip tai 
dažnai atsitinka, bet sukūrė an­
trą lietuvišką šeimos židinį. Jų 
anūkai kalba ir dainuoja lietuviš­
kai, kadangi senelis jiems nuper­
ka geriausių lietuviškų plokšte­
lių, prenumeruoja lietuviškus lai­
kraščius, perka knygas. Kas tik 
yra lietuviško ar ispaniško apie 
Lietuvą, Jurgis Mažeika būtinai 
įsigija. Jeigu visi lietuviai taip 
brangintų savo raštą bei meną tai 
mes galėtumėm turėti daug gra­
žių dalykų: knygų, juostų, plokš 
telių, atviručių, panašiai kaip ki­
tos ateivių kolonijos. Bet mūsuo­
se labai žemas tautinis susiprati­
mas. 'Mūsų tautiečiai dažnai be- 
velyja kitų, daug prastesnį me­
ną negu savo.

Jurgis Mažeika gali būti pavy­
zdys, kaip svetimoj jūroj nenus­
kęsti bet išlikti lietuviu. Ilgiausių 
metų mūsų laikraščio prenumera­
toriui, berisiečiui Jurgiui Mažei­
kai !

0 DR. NATALIO KUSTIN
® Médico 0
0 Electrocardiogramas ®
@ Cañada de Gómez 5291 0
0 60-2637 @

- “CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkščioms 

. pėdoms, pigiai.




